

قادی بازارگان!
 آزادی، مقدم بر همه چیز
 کیند زیر اگر آزادی
 اسلام هم خواهد رفت
 بجز به دوره آریامهری بس نیست؟

شنبه

۱۴

شماره ۱۳۵۸
 ۱۳۹۹ شعبان
 ۵ ژوئیه ۱۹۷۹

پیغام امروز

شماره ۹۹ دوره جدید سال بیستم تک شماره ۱۵ ریال

چریکهای فدایی خلق متهم می کنند آقای بازارگان شما طراح تئوری سازش با امپریالیسم بودید

● چه کسانی درهای شکنجه گاهها را باز کردند؟
 ● صدای حق را هوجبگری و دورویی نمی تواند خاموش کند.
 ● فدائیان خلق را نهمت و دغلتگری از میدان بدر نخواهد کرد.
 سازمان چریکهای فدایی خلق ایران در نامه سرگشاده ای به مهندس بازارگان اعلام کرد: ما خود را دشمنان سازش ناپذیر امپریالیسم و سرمایه داری دانسته ایم و همراه با توده های مستکش در راه آزادی واقعی میهن خواهیم کوشید. در پخش

ویدانها دامن زده، در جهت تشدید اختلافات داخلی عمل می نمایند. این سخنان از جانب بازارگان در شرایطی بر زبان می آید که شایعه استعفاي دولت در روزهای گذشته بر سر زبانها بود. پس از مسافرت هیئت دولت و دیدار با امام، گویا آقای بازارگان با گرفتن برخی اطمینانها و اختیاراتی که تاکنون از دولت انقلابی ایشان دریغ شده بود، اکنون از گرد راه نرسیده،

فامحانه با شمشیر چوبین فدائیان خلق را مورد حمله قرار میدهند. این اولین بار نیست که مسئولین دولت، جهت منحرف ساختن اذهان عمومی از نااوائی و سیاست های محافظه کارانه خویش، ما را مورد حمله قرار داده اند. اما مسلما چنین تحریف آشکاری از واقعیت - که بیشتر موامفیه است - می تواند حقایق را از مردم بپوشاند.

در کار نفت: بهانه این تونل را به بندید

در ایران، مبارزه ای ضد امپریالیستی در گرفت، که چون تلاش می شود، در تمام جبهه ها آنرا، به مبارزه عامل قدرت، و مبارزه ضد شاه، محدود کنند. یکی از جبهه ها، نفت است. و طبیعی است که حرکت درین جبهه، حرکت کلی حکومت، تعیین می کند. با این وصف، ایران «ترموتر» سیاستی که در کار نفت دنبال می شود، در کامل سیاست و حرکت حکومت است، که در قالب یک بدست یک گروه مؤتلف معروف به لپهرال، سپرده شده است. در قالب قدرت، به حزب و گروه معینی که نقش رهبری مردم را، به خود اختصاص داده است. حرکات کنونی نفت، در قبال اوپک، و در قبال جهانیها، تا اینجا که هست، فرق فاحشی با گذشته ندارد. فقط تا اینجا، یک رقم بزرگ باج دربار، از نفت، از قلم گرفته است، که مدت زمان چنین حذف و نسبی، نمیتواند طولانی باشد، و سرانجام، سقوط اجتناب ناپذیر امپریالیسم عامل انتقال مجدد قدرت به ارکان اقتصاد داشته، در بازار شدن دهان تازه ای را برای بلع این رقم همراه برآورد داشت. رکسانی که افتخار زندگیشان، همدوشی و گامی با دکتر مصدق، در امر ملی کردن نفت، و بیرون بقیه در صفحه ۲

از: لوموند يك مجاهد مسلمان مترقی اسپر شکنجه

« کمیته هستگی با جنبش دمکراتیک و انقلابی ایران» در اطلاعیه ای که در پاریس منتشر ساخته است به بازداشت طولانی يك رهبر جنبش مترقی اسلامی (مجاهدین خلق) بنام آقا محمد رضا ساداتی اعتراض نموده است. طبق اطلاعیه این کمیته، او در تاریخ ۲۶ آوریل دستگیر شده و توسط گروهی بنام «مجاهدین انقلاب» بقیه در صفحه ۲

اطلاعیه مجاهدین خلق درباره دروغ صریح دادستانی کل انقلاب اسلامی آقای دادستان! شما عامل تشنج و فرقه گرایی اوضاع هستید

سازمان مجاهدین خلق ایران در مورد دروغ صریح دادستانی کل انقلاب اسلامی اطلاعیه ای منتشر کرد که متن آنرا میخوانید: مطابق اعلامیه مندرج در روزنامه های دیروز با مضامین باز پرس دادسرای انقلاب اسلامی که عینا نیز از رادیو قرائت گردیده و تیترو درشت روزنامه جمهوری اسلامی نیز بدان اختصاص یافته است

چنین وانمود میشود که علیرغم درخواست دادستانی انقلاب علت تاخیر دادرسی برادر اسپرما سید محمد رضا ساداتی عدم حضور نماینده سازمان در برابر باز پرس میباشد. اکنون که مدتی است استفاده انحصار گرانه از رادیو تلویزیون آنرا منجمله به تریبونی برای تحریف و دروغ پرانی بر علیه مجاهدین خلق ایران تبدیل کرده است ناگزیر از طریق مطبوعات به اطلاع عموم مردم قهرمانان میسرانیم: در تاریخ ۲۸ خرداد ماه جاری، بدنبال تریب ۲ ماهه بی توجهی و بی نتیجه ماندن تمام مراجعات ما به شورای انقلاب و شخص آقای بقیه در صفحه ۲

کار تل هفت کشور صنعتی بر نامه آینده اوپک

بعد از کنفرانس هفت کشور صنعتی، با اتحاد امپریالیستی غرب، در توکیو اکنون روشن شده است. واکنشکن، در جلب اعتماد کشورهای هم پیمانانش در تمام نئوکلینا ایستی، به توفیق هایی دست یافته. یکی از این توفیق ها، تکوین مرحله ای برنامه تشکیل انیس بین المللی انرژی است، که در سال ۱۹۷۵ به شکل «ویلیم سایمون» خزانه دار وقت و رئیس سابق هیسیون انرژی امریکا، پدید آمد. این آژانس، که پیش در پاریس بود، توانست چهارده کشور اروپایی غیر اروپایی (از جمله ترکیه) را در لیست اعضای خود بگنجانند. هدف از تشکیل آژانس، خنثی کردن تلاش های اوپک، و پیداکردن راه هایی بود که در عمل پیش پولی را که بابت نفت به کشورهای صاحب نفت میزدند، تا بشکلی هفت دلار پائین بیاورد. و از طریق سال این آژانس بود، که سعودی، و شیخ زکی یمانی پادشاه سعودی، به یاری رژیم سرسپرده ایران، توانست، ابتکار متنوع عمل را از اوپک سلب کند، و بقیه در صفحه ۸

نماینده دادستان انقلاب در سازمان صنایع نظامی

شرکت های داخلی مثل پیروز - تسلا چکش - تونل ساختمان و اسکله نه فقط علاوه بر زدیه های کلان از طریق اضافه دریافتی دهها میلیون تومان به علت عدم پرداخت مالیاتهای قانونی و حق بیمه و مزایای قانون کارگران بر حسب زده اند. اکثر شرکت های داخلی زیر پرورش شرکت های خارجی و عدم ثبت عملیات در دفاتر پلمب شده دفاتر گری های خودشان را انجام می دادند

وکلاي دادگستری: هجوم به راهپیمایی ها و بازداشت های غیر قانونی را محکوم می کنیم

هجومها از مراکز خاصی رهبری می شود بیش از صد تن از وکلای دادگستری ضمن محکوم کردن اقدامات خفتان انگیز گروههایی که از مراکز خاصی رهبری می شوند، آمادگی خود را برای دفاع از حقوق مردمی اعلام کردند. متن نامه وکلای دادگستری چنین است: در روزهای دهم، یازدهم و دوازدهم تیرماه گروه چاق بدستان حرفه ای کما فی السابق به راهپیمایی و تظاهرات آرام دهها هزار تن مردمی که به بازداشت خودسرانه مجاهد رزمنده محمد رضا ساداتی معترض بودند حمله ور شده و پس از پاره کردن پلاکادها، عندهای را مضر و مسجوح کردند، این جنایات وحشیانه که از نظر شکل و ماهیت یادآور حمله چماقداران دوران سیاه گذشته است و به نظر بقیه در صفحه ۸

نکته و نگاه:

گفتند: پس آیت الله غفاری، مصاحبه کرده است، و پرسیده مادر رضایی ها چه حقی دارد که پیام می فرستد؟ اگر فرزندان او شهید شده اند. ربطی به او ندارد. و او را به این کارها چکار. اگر درست باشد، باید گفت ایواها! چون از سه حال خارج نیست: ۱- این آقا معتقد است، فقط شهیدان حق اعتراض دارند آنها هم که به ابدیت پیوسته اند، پس لابد باید زنده ها، حق اعتراض را روا کنند، و منتظر بمانند تا مردگان از قبر در آیند. بقیه در صفحه ۸

هیات اعزامی حقوقدانان به پولادشهر هیچگونه دلیلی مبنی بر مجرمیت مهندس رحمانی وجود ندارد

پیرامون این ماجرا به پولادشهر رفته و با ۲۴ تن از افراد مختلف در این مورد مصاحبه و گزارشی تهیه نموده اند که خلاصه آنرا میخوانید. بدنبال حادثه پولاد شهر اصفهان که منجر به کشته شدن زهره بنیانیان و زخمی گردیدن مهندس عبدالعلی رحمانی کارمند ذوب آهن شد، هیئتی از جمعیت حقوقدانان ایران برای تحقیق

دهقانان قزوین زیر تازیانه ارباب

گزارش دیروز خبرنگار ما از قزوین، نا منتظر بود. ولی تکان دهنده بود. مدت ها است هشدار می دهیم دولت موقت انقلاب، چشم بر هم گذاشته است تا ظهور امپریالیسم را در ایران، که یکی از میوه های آن، طبیعت ممتاز جدید است، نه بیند. و با این وصف یک در این پاره خاموش است، و پاهای سنگین نظام اربابی، تک تک و خون آلود، اینجا و آنجا فرود می آید، و جای چنگ خشمالود اربابها روی پیکر ده و دهقانان می ماند. هر بار که پرده از روی یک جنایت و تجاوز برآید، برداشته می شود، مثل دوران آریامهری، عوامل انقلاب متظاهری به مذهب می کوشند بار گناه را بر دوش دهقانان بگذارند. در آرومیه، اربابها برای بقیه در صفحه ۲

همافران آماده اند هر تو طئه علیه انقلاب را در نطفه خفه کنند

اگر فکر میکنید میتوانید مردم را نسبت به همافران بدبین کنید سخت در اشتباهید

در پاسخ به مصاحبه يك مقام آگاه دژبان مرکز، نامه ای به امضای ۸۵ همافر به روزنامه رسیده ، که متن آنرا میخوانید: سردبیر محترم روزنامه پیغام امروز اگر شما هم مثل همافران از تهدیدهای تیسار امیررحیمی یاکی ندارید (آنها که حساب پاک است از محاسبه چه پاک است) دستور فرمائید مراتب زیرجهت روشن شدن افکار عمومی درجواب مقام آگاه دژبان مرکز که در مورخه ۵/۱۲/۵۸ در جراید چاپ شده بود در روزنامه چاپ شود. (البته در متن خبر و مصاحبه مقام مصاحبه شونده ذکر نشده

آقای دادستان شماعل تشنج چه از صفحه ۱

هادوی دادستان انقلاب و بدنبال اعلام جرم مجاهدین خلق ایران مبنی بر دستگیری غیرقانونی و شکنجه و انتشار مغرضانه اوراق باصلاح بازرجویی، نامه ای از دادستانی کل دریافت کردیم. در این نامه تقاضا شده بود که نماینده ای جهت جوابگویی به سوالات دادستانی اعزام گردد. بلافاصله پس از دریافت این نامه بدادستانی پاسخ دادیم که چنانچه دادستانی مسئولیت دستگیری و بازرجویی و هر آنچه به سربرادر اسیر ما آمده و همچنین اقدامات دوایر تحت نظارت خود را بعهده بگیرد پیوسته برای هر توضیحی آماده خواهیم بود. سپس یکی دوروز بعد عین نامه دادستانی و پاسخ مجاهدین جهت اطلاع افکار عمومی به مطبوعات کشور تقدیم و عینادبرخی از آنها منعکس گردید. چنانکه درنامه جوابیه بدادستانی نوشته بودیم، با توجه به بسیاری مدارک دیگر که از بی توجیبی و مسئولیت ناپذیری مقامات مزبور حکایت می کرد، طبیعتاً بخود حق میدادیم که قبل از هر توضیحی در مورد اقدامات برادرمان سعادت از دادستانی تقاضا کنیم که مقدمتاً مشول رسمی دستگیری و بازرجویی و انتشار اوراق مزبور را مشخص سازد: بخصوص که دادستان خود نیز در يك مصاحبه تبلیغاتی - رادیویی بانقض کامل بی طرفی قضایی به کار برادر اسیر معاونان جاسوسی داده بود. رسید وصول پاسخ ماهه دادستانی به تاریخ ۲۹ خرداد هم اکنون در دست بوده و عیناً فتوکپی میشود.

دادستانی کل
انقلاب جمهوری اسلامی ایران

تاریخ: ۱۳۰۸/۴/۲۹ شماره

آنگاه بتاريخ ۹ تیر ماه پس از دو ماه و چند روز که از دستگیری و شکنجه و بیست و هفت روز از اعتصاب غذای سعادت گذشت بود گزارشی مشروح مسئولیت نامبرده را به پیشگاه خلق قهرمان ایران تقدیم نمودیم عصر همین روز نامه دیگری از دادستانی که عین آن فتوکپی میشود دریافت نمودیم.

دوران انقلاب
جمهوری اسلامی ایران

با این نامه بازرجویی و شکنجه و بیست و هفت روز از اعتصاب غذای سعادت گذشت بود گزارشی مشروح مسئولیت نامبرده را به پیشگاه خلق قهرمان ایران تقدیم نمودیم عصر همین روز نامه دیگری از دادستانی که عین آن فتوکپی میشود دریافت نمودیم.

و این در حالی بود که باز هم دادستانی نامه ما را مبنی بر پذیرش مسئولیت هایش بی جواب گذاشته و از تصریح در مسئولیت خود سرباز زده بود ، باین همه از آنجا که درنامه دوم دادستانی جهت ادای توضیحات در مورد اعلام جرم مورخ ۲۵ خرداد احضار شده بودیم ، در روز ۱۱ تیر نماینده سازمان با برگ معرفی که عین آن فتوکپی میشود در محضر بازرسی حضور یافت و با تقدیم يك نسخه از همان گزارش مسئولیت مجاهد اسیر ... (وادای سایر توضیحاتی که در رابطه با اعلام جرم سازمان ضروری می نمود) هرگونه مانعی را از سر راه ادامه دادرسی برداشت.

دادستان کل انقلاب اسلامی

پیرو نامه شماره سیارم ۱۵۵ بدینوسیله برادر مجاهد داود قلیزاده را با شماره کارت سازمانی ۱۲۳۴ به عنوان نماینده جنش ملی مجاهدین جهت پیگیری شکایت مورخ ۱۳۵۸/۰۳/۲۵ این سازمان را معرفی مینماید.

جنش ملی مجاهدین

۱۳۵۸/۰۴/۱۱

«بی طبقه» باشد؟

دهقانان، درحال حاضر، و با روشی که پیش گرفته شده، خاصه با حالت دست نخورده بی که ژاندارم مستقر بر روستاها دارد در شرایط ستم مضاعف پس می برند. کسی قوانین ناشی از اصلاحات ارضی را ملغی اعلام نکرده، باین وصف، ابر سیاه اربابها دارد به تدریج روی روستاها کشیده می شود و میاد آنکه فردا جای دهقان با ایمان صاحب زمین، ارباب بساط بهره کشی خود را در روستاها بگشاید.

لیکن با کمال تأسف باز هم دادستانی از رسیدگی جرم ما سرباز زده و فقط شفاهاً پاسخ داده شد که دادستان مشول هم هست.

به این ترتیب ملاحظه می گردد که اطلاعیه امروز بازر اینک از ۲۸ خرداد به بعد بعلمت عدم حضور نماینده سازمان در به تاخیر افتاده است، کذب محض بوده و بیش از پیش چشم ما را مبنی بر حل و فصل و دادرسی عادلانه و بی مقامات سرباز تیره می سازد.

هم چنین نمی توانیم از ابراز تأسف و تعجب خود کتیم وقتی که بازم همین امروز می شنویم که آقای هادی محکوم کردن قاطع چماقداران و قداره پندانی که دیروز راه تظاهرات حق طلبانه ، آرام و مسالمت آمیز بیش از یکصد نفر از مردم تهران بستند ، فارغ از مسئولیت های رسمی خود به و اندرز اکتفا نموده و جملگی را (بدون تشخیص حق و باطل) پرهیز از فرقه گرایی دعوت می فرمایند !! حال اینکه به نظر من در نظام جمهوری اسلامی دعوت حق طلبانه دانشجویان و دانشگاهها برای تملی دادن به خانوادها می متحصن جرمی محسوب شود. به عکس انتظار ما این بود که آقای در موضع يك دادستان مشول، چماقداران و مزاحمان و آنها که این بار از يك موضع بظاهر اسلامی بروی مردم بی گناه می گشایند محکوم سازند. آیا این انتظار از آن است که ما از دادستان بخواهیم ضوابط آزادی خواهانه و آزادمنشانه را اجتماع و تظاهرات را به همگان یادآور شده و متخلفان را بر حسب مجازات کنند و آیا این چشم پوشی آقای دادستان از این که چه بزه کارند و نمی بایستی تظاهرات و اجتماعات دیگران را بضرر و چماق و گلوله مانع شوند، خود نشان از يك فرقه گرایی بخش و عدم احساس مسئولیت در قبال خدا و خلق نیست؟

اما آقای دادستان اگر دلایل واقعی فرقه گرایی و اوضاع را بخواهید يك عامل آن شخص خود چنانچه هستی مانع باز دید پزشک قانونی از مجاهد شکنجه شده در روزهای پلاژ پس از دستگیری شدید. شما که دوماه تمام ما را سردواندید. شما که بهما عنوان جاسوسی دادید. شما که برغم اطلاع یافتن از اشد ایادی ساواک در جریان بازرجویی مجاهد اسیری که مدرک آن به آقایان عزت الله سبحانی و موسوی اردبیلی ارائه شد و بشما اطلاع دادیم) در برابر آن هیچ اقدامی نکردید (در حالیکه میدانستیم عنصر مزبور چه مقامی در سپاه پاسداران است). شما که مسئولیت انتشار اوراق بازرجویی را در دوائر تحت مسئولیت هنوز نیز نمیتوانید بپذیرید و... و خلاصه شما که گویا مأموریت خدشه دار کردن و فشار آوردن به مجاهدین خلق ایران به انحاء طرق بعهده دارید.

مجاهدین خلق ایران ۱۳ تیر

سه چریک فدایی از زندان آزاد شدند

ساعت ۲۲ دیشب ۳ چریک فدایی که در مجیدیه بازداشت شده بودند ، از زندان قصر آزاد شدند.

از لوموند

بقیه از صفحه ۱

در محلی سری نگهداری میشود. این گروه او را متهم به «جاسوس» شوری مینماید. دوستان سعادت در پاریس این اتهام را بشدت رد نموده اند و در نامه ای که در تاریخ ۱۵ ژوئن برای آقای بسازرگان نخست وزیر و شورای انقلاب ارسال داشتند مدعی شده اند: «اسناد جعلی که توسط ما مأمورین ساواک تهیه شده است، بمنظور بازداشت او نبوده و هدف لطمه زدن به حیثیت او نبوده است. در واقع آقای سعادت در زمانیکه برای ملاقات دوروزی به نگار روسی به سفارت شوری رفته بود دستگیر شده است»

چریکهای فدایی

بقیه از صفحه ۱

در سالهای هوننا گذشته چه می گردید؟

تنها کسانی میتوانند این انقلاب را تا پیروزی کامل ادامه دهند که خود در سالهای گذشته آنگاه که انقلابی ماندن مسامحت می طلبید ، بدون هراس و وحشت از شکنجه و اعدام در سنگرهای خونین جنبش علیه امپریالیسم و دیکتاتوری وابسته بدان بسر برد کرده اند.

چه میکردند کسانی که امروز قربانیان سالهای هوننا گذشته را به مبارزه می طلبند و بخود حق میدهند آنها را بازداشت نموده و به پای میز محاکمه بکشاند و حتی وقیحانه شکنجه کنند. چه کسانی درهای زندانها و شکنجه گاههای رژیم منفور گذشته را پار دیگر بروی انقلابیونی که خود آنها را فتح کردند، گشوده اند. بدون شک باید بسیاری از مسئولین این اعمال شرم آور را در میان مأمورین دولت آقای بازرگان جستجو نمود. پس از قیام این چندمین بار است که آقای بازرگان از پسرده بیرون آمده و آنچه را در دل داشته، بر زبان رانده است.

در کار رفت

بقیه از صفحه ۱

کشیدن نفت ایران، از کام امپریالیسم است، در عمل، با جریانی دارنده هماهنگی می کنند، که منافع گوناگون انحصارهای نفتی و نظام های امپریالیستی را در قالبهای تازه جار می سازد.

ما، بطور جدی از دولت می پرسیم، شان نزول ادامه معامله نفت با انحصارهای بین المللی، چیست؟ وجه دلیلی دارد که پس از بیست و پنج سال تجاوز و غارت بی انقطاع پنج انحصارگر جهانی دارای تابعیت امریکا، وسه انحصارگر دارای تابعیت اروپا، بازم عامل و خریدار عمده و توزیع کننده نفت ایران باشند؟ چرا:

- ۱- با این انحصارگران توزیع، نباید قطع رابطه کرد؟
- ۲- به این انحصارگران، همچنان اجازه داد توزیع نفت ایران را در شبکه بین المللی بعهده داشته باشند، و نفتی را که هنوز به مردم نگفته اید با چه قیمت به آنها بدهید، ولسی بنا بر نرخ رسمی، از توزیع هر بشکه نفت ایران، بیست دلار نصیب آنها بشود؟
- ۳- قیمت نفت را، به يك مجرای طبیعی انتقال نمی دهید، تا در شرایطی که هارون طلا به بهای ۲۸۵ دلار در دنیا رسیده است، و ارزش دلار طوری سقوط کرده که با پول نفتی که شما می فروشید، حتی قادر نیستید هزینه خرید کشور را از غرب تأمین کنید؟

در ایران، و در حال حاضر، سیاست نفتی دولت ، نمایش دقیق نوع رابطه اش با هجوم اقتصادی امپریالیسم جهانی است. و دولت نمی تواند در ادعا ضد امپریالیسم باشد، و در عمل سیراب کننده عطش امپریالیسم. باین راه که پیش گرفته اید، مشکلاتی که برای خود می سازید از مشکلاتی که برای مملکت و مردم می سازید دست کم ندارد. آقایان ، دهانه این تونل را ، که به جیب انحصارهای بین المللی منتهی می شود به بندید. این همان تونلی است که رژیم منحل از آن عبور می کرد. و مردم انقلاب کردند که این تونل را مسدود کنند. و حالا شما به پاک کردن دهانه آن، برای ادامه بهتر جریان رو آورده اید. از کدام اوپک سخن می گوید؟ همانکه زیر نفوذ امپریالیسم، عضو سودی آن، می رود که تولید روزانه ۱۴ میلیون بشکه نفت تقدیم انحصارهای بین المللی بکند؟ سیاستی اصولی تر و جدا از سیاست فلاح ها و فواد روحانی ها، در کار نفت بگیریید، و جدا از سیاست آموزگار و انصاریها، که مجری دستور يك عروسک کوچکی بودند.

دهقانان قزوین زیر تازیانه ارباب

بقیه از صفحه ۱

تصرف اراضی کشاورزان، تفنگدار و «کمیت» درست کرده بودند و گناه آنها را یا با سکوت می پوشانده، یا عوامل متظاهر به مذهب، به دیگران منتسب می ساختند. در جنوب، هنوز گویا زمانی نرسیده است که صدای تازیانه های خان، از موانع کوهستانی بگذرد و به تهران برسد.

در قزوین، که راهش به تهران، از چند ساعت تجاوز نمی کند، هجوم ارباب و تفنگدارانش را به دهقانان، در روزنامه های اصلاح شده و وارونه جلوه می دهند. و برای دهقانان ستم زده، بر اساس آن قوانینی که دیدیم چگونه تهیه شد و به تصویب شورای انقلاب رسید، پرونده «ضد انقلاب» می سازند تا در دادگاه های فوق العاده انقلاب قابل بررسی باشد.

در چنین احوالی، آنگاه کسانی هستند که دم از «جامعه بی طبقه» می زنند. جامعه بی که در آن، روزنامه نویس قدم روی خط هدایت شده گذاشته، در خدمت ارباب ده، به ضرر دهقان غارت شده، خبر چاپ می کند، و پاسدار به گوش زن دهقان زندانی سیلی می زند. یا زن دهقان را به یاد کتک می گیرد، چگونه می تواند

کمک نظامی اسرائیل به سوموزا

خبرهای فشرده

● گزارشهای رسیده از چین حاکیست که بار دیگر پوسترهایی بر دیوار بزرگ چین نصب شده است که مستقیماً به وانگ دونگ-سینگ معاون حزب کمونیست این کشور که محبوبیت چندانی ندارد، حمله کرده است. این پوسترها با امضای انتشارات «بهار پکن»، یک سازمان روشنفکری است. وی را متهم میکنند که اموال عمومی را برای منافع شخصی اش حیف و میل نموده است. این پوسترهای ضدوانگ هنگامی ظاهر میشود که اعتراض مردم از طریق توزیع پوسترهای دیواری در کنگره پنجم مجلس ملی چین مورد مذاکره است.

● جیمی کارتر، رئیس جمهور آمریکا، در این هفته برای مذاکره درباره خروج نیروهای آمریکایی از کره جنوبی به آنکسور عزیمت کرد. در این ملاقات، هم چنین مسئله وحدت دو کره شمالی و جنوبی و اعتراضات ژاپن نسبت به خروج نیروهای نظامی آمریکا از کره جنوبی مورد تبادل نظر قرار خواهد گرفت.

● در کنفرانس اخیر اوپک، قیمت توافق شده فروش نفت خام ایران بطور متوسط ۲۰/۲۹ دلار میباشد. با توجه به میزان تولید نفت خام ایران که در حال حاضر ۳/۱۷ میلیون بشکه در روز صادر میشود، درآمد حاصل از نفت ایران سالانه به ۲۵/۹۵ میلیارد دلار بالغ میشود. بر اساس قیمت جدید اوپک مبلغی حدود ۱/۶۳ میلیارد دلار درآمداضافی نصیب ایران خواهد شد. بعلاوه، ایران سالانه مبلغی از تولیدات پتروشیمی نیز درآمد خواهد داشت.

● رابرت مگابه و جاشوا آنکومو، دو رهبر میلیون زیمبابوئه (رودزیا) مذاکراتی را جهت فراهم آوردن زمین و وحدت دو حزب زاپو و زائو، در مپوتو، موزامبیک، آغاز نموده اند. رهبری زاپو (اتحادیه خلق آفریقا) با جاشوا آنکومو است، با دیدگاه ناسیونالیستی؛ رهبری زائو (اتحادیه ملت زیمبابوئه) با رابرت مگابه است. با دیدگاه مارکسیستی. جنبه های زائو و زاپو ماهی است که بر سر وحدت این جنبه مذاکرات پیگیری را دنبال کردند که بتوافقهای نزدیکی هم رسیدند. بر اساس توافق ۱۹۷۶ از این که جنبه، جنبه واحدی بنام «میتن پرستان» تشکیل گردید، لیکن ادغام سیاسی و نظامی بطور کامل انجام نیافته بود.

● کارل کارستنز، رئیس جمهوری جدید آلمان غربی دو شنبه گذشته بعنوان رئیس جمهور شروع به کار کرد. کارستنز که از همکاران نزدیک آدولف هیتلر بود و اخیراً در انتخابات ریاست جمهوری برنده شد از جانب گروه های زیادی در آلمان مورد حمله و انتقاد قرار گرفت. رئیس جمهور جدید آلمان بهنگام نطق افتتاحیه از مسئله وحدت دو آلمان غربی و شرقی صحبت به میان آورد و اظهار داشت که گرچه راه درازی برای انجام وحدت در پیش است لیکن باید تلاش کرد تا اختلافات دو کشور تخفیف یابد.

● چندتن از طراحان اصلی سیاست خارجی آمریکا در این هفته اعلام داشتند که جیمی کارتر رئیس جمهور ایالات متحده موظف به بازسازی و تقویت قدرت دفاعی این کشور در اقیانوس هند و خلیج فارس میباشد. نظریه این عده که بصورت پیشنهاد به رئیس جمهور ارائه گردیده، خواستار یک تجدیدنظر کلی در سیاست دفاعی آمریکا در خاورمیانه میباشد، و تأکید نموده است که نیروی هوایی و دریائی آمریکا در خلیج فارس نیاز به تقویت فوری دارد. پیشنهادات دیگر این گروه عبارتند از تقویت نظامی کشورهای طرفدار غرب در خاورمیانه، که چگونگی فروش اسلحه به این کشورها را در بر میگیرد، ایجاد یک کمربند هوایی در اطراف خلیج فارس، بوسیله هواپیماهای جنگنده با حمایت ناوگان آمریکا.

اشتراک روزنامه برای هم میهنان خارج از کشور

روزنامه پیغام امروز را می توانید مشترک شوید، روزنامه هفته دوبار با پست هوایی ارسال خواهد شد. برای اشتراک فرم زیر را پر کرده و همراه با حواله بانکی به صندوق پستی شماره ۴۱/۲۵۶۷ ارسال دارید.

اشتراک شش ماهه ۳۴۰۰ ریال
اشتراک یکساله ۶۸۰۰ ریال

Name نام خانوادگی
Adress آدرس
City State

اصل عدم تعهد و پیوستن به جنبش غیرمتمهدها صریحاً و منجزاً در قانون اساسی قید شود. اصل هم بستگی یا جنبش های آزادیخواهانه و خلق ها و ملی که درگیر مبارزه با امپریالیزم، صهیونیسم و فاشیسم هستند پذیرفته شود. در قانون اساسی همکاری با سازمانهای بین المللی مدافع حقوق بشر و حق تضمین فعالیت آن سازمانها در ایران در جهت تامین و تضمین اجرای آزادیها و حقوق بشر پیش بینی شود. نظارت مستقیم مجلس ملی بر سیاست خارجی از طریق نظارت بر انتصاب سفراء ایران در کشورهای خارج و نمایندگان ایران در سازمانهای بین المللی باید بعمل آید و این قاعده در قانون اساسی وارد شود.

و فتح پایتخت آماده میشوند. موسی حسن، که در اصل از یک صادر فلسطینی است، گفت استراتژی چریکها اینست که کلیه خاک کشور را بطور همزمان زیر قدرت خویش قرار دهند تا شکست نیروهای دولتی یکجا انجام گیرد. برای پیشبرد این هدف ابتدا باید هرگونه رابطه پایتخت را با دیگر نقاط کشور قطع کنیم. ژنرال سوموزا که این روزها مورد سرزنش کلیه کشور های دوست قرار گرفته است امیدوار است از اسرائیل سلاح های لازم را برای ادامه نبرد به چنگ آورد. خبرگزاریهای خارجی میگویند در حال حاضر بیشتر

تحت کنترل چریکها قرار خواهد گرفت. چریکهای ساندنیستا پس از حمله به نیروهای سوموزا در شهر ریواس ساکنان این منطقه را مسلح نموده تا بتوانند هرگونه حمله نیروهای دولتی به شهر ریواس را خنثی نمایند. خبرگزاریهای خارجی گزارش میدهند که روز گذشته جنک به فاصله ۵۰ متری بین نیروهای چریک و دولتی ادامه یافت که منجر به عقب نشینی گاردها شد. سخنگوی چریکها گفت با یک حمله حساب شده به ماسایا، نقطه حساس دیگر کشور، نیرو های چریک برای آخرین حمله

فائشال تاینز - آخرین خبر
موسسه انیکارا گوته خاکست که چریکهای ساندنیستا کلیه نیروهای ملی سوموزا را از شهر ریواس که بهترین شهر جنوب نیکاراگوئه است، بیرون راندند و هم اکنون سرگرم حمله جدیدی و پایتخت میباشد. در این بین به پایتخت سوموزا برای تقویت نیروهای گارد ملی از دولت اسرائیل کمکهای نظامی درخواست نمود. سخنگوی ساندنیستا اعلام داشت که بزودی یک حمله گزافه ای به شمال و جنوب کشور بعمل خواهد آمد که بدتبادل آن مانا گوته، پایتخت کشور،

تولید نفت عربستان تا ۹ میلیون بشکه افزایش می یابد

عربستان سعودی گزارش دادند که این کشور تصمیم گرفته است تولید نفت خام خود را موقتاً افزایش دهد. این خبر از سوی رادیوی دولتی عربستان سعودی تأیید شده و ضمناً اضافه گردیده است که این افزایش برای تامین هزینه های عمرانی ۱۴۲ میلیارد دلاری

با نمایندگان کشورهای وارد کننده نفت و کارتهای نفتی به بحث نشست، محافل آگاه نفت در غرب اظهار میدارند که زکی یمانی در این جلسات در زمینه تامین احتیاجات نفت آمریکا و اروپا قولهای مساعدی نیز داده است. روز گذشته خبرگزاریها از قول منابع رسمی وزارت نفت

عربستان سعودی میزان تولید نفت خود را احتمالاً تا ۹ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این مطلب را رئیس شرکت ملی نفت عربستان اظهار داشت. بنابراین افزایش قیمت نفت از سوی سازمان اوپک زکی یمانی وزیر نفت سعودی در یک جلسه برنامه در بین شرکت کرد و

قانون اساسی باید برقراری حکومت نظامی را ممنوع اعلام کند

منوعیت مطلق و همیشگی برقراری حکومت نظامی باید در قانون اساسی تصریح شود - حالت زمان جنک که در طرح ارائه شده مجوز برقراری حکومت نظامی است مشین وضع خاصی است که با همان اصطلاح زمان جنک مشخص میشود و احتیاجی به برقراری حکومت نظامی ندارد - خودش دارای مقررات خاص خودش میباشد. تشکیل محاکم نظامی جز در مورد وظایف خاص نظامی و برقراری محاکمه نظامیان باید مطلقاً ممنوع گردد. یا قرار گرفتن در مقام محاکمه و محکوم کردن مردم - نظامیان نباید به وسیله ای برای در بند کشیدن مردم تبدیل شوند.

باید تضمین های کافی در قانون اساسی بوجود آید که از تبدیل ارتش در آینده به وسیله ای برای سرکوب مردم جلوگیری شود - باین منظور باید سعی شود که ارتش به اصول دموکراسی - دموکراسی آزادیگرا خو بگیرد - و بنابراین باید عضویت افراد - درجه داران و افسران ارتش از احزاب آزاد اعلام شود - شرکت در انتخابات مجاز شود - ارتشیان باید بتوانند به عضویت مجلس ملی انتخاب شوند - ارتش باید در اختیار و رهبری و نظارت مجلس ملی باشد.

با اجرای این اصول امید آن میرود که ارتش تبدیل به ارتش ملی شود و در این صورت یعنی در مقام تاسیس این اصول و اجرای آنها باید ارتش ایران بنام ارتش ملی نامیده شود.

اصول مذکور در پیش نویس قانون اساسی از این جهات واقعی به مقصود نیست.

باید اصل ۹۳ تغییر یابد و ماده ای نظیر اصل ۱۱۰ قانون اساسی جمهوری ترکیه آورده شود که میگوید: فرماندهی کل قوا که برعهده رئیس جمهوری است قائم الزان مجمع ملی کبیر میباشد. این اصل که فرماندهی قوا با رئیس جمهوری است باید مطلقاً و تصریح شود که این فرماندهی رئیس جمهور جنبه تشریفاتی دارد - این مطلب باید در قانون اساسی روشن شود زیرا در حال حاضر ما دچار سنت های فرماندهی کل قوا و پادشاه و عنوان بزرگ ارتشتاران فرمانده هستیم - باین دلیل اینها از جامعه و از قوانین زده شده و در راس همه مسئولیت واقعی نخست وزیر و مقام تشریفاتی رئیس جمهور را باید با صراحت مطرح کنیم.

باید شورای عالی دفاع ملی زیر نظر مجلس ملی و مرکب از نمایندگان قوای سه گانه و نخست وزیر - وزیر دفاع و رئیس ستاد کل بوجود آید و اصل تاسیس آن در قانون اساسی قید شود.

باید وظایف اساسی شورای عالی دفاع ملی و وظایف مجلسی رئیس ستاد کل در قانون اساسی قید شود. باید در قانون اساسی تصریح شود که انتصاب رئیس ستاد ارتش و فرماندهان کل نیروهای سه گانه به پیشنهاد نخست وزیر و تصویب مجلس ملی ممکن است و هرگاه مجلس ملی از آنان سلب اعتماد کند منزل خواهند بود. وظیفه ارتش که پاسداری از مرزها است و دفاع از استقلال و تمامیت ارضی - این اصل باید طوری تدوین شود که مسئله دفاع از مرزها و تمامیت ارضی بصراحت روشن گردد که در آینده به بهانه دفاع از استقلال - ارتش روبروی مردم و برای سرکوب مردم بکار برده نشود. اصل مشارکت مردم در دفاع از وطن که در واقع همان وظیفه سربازی برای همه مردم است باید در قانون اساسی آورده شود.

باید وظایف اساسی شورای عالی دفاع ملی و وظایف مجلسی رئیس ستاد کل در قانون اساسی قید شود. باید در قانون اساسی تصریح شود که انتصاب رئیس ستاد ارتش و فرماندهان کل نیروهای سه گانه به پیشنهاد نخست وزیر و تصویب مجلس ملی ممکن است و هرگاه مجلس ملی از آنان سلب اعتماد کند منزل خواهند بود. وظیفه ارتش که پاسداری از مرزها است و دفاع از استقلال و تمامیت ارضی - این اصل باید طوری تدوین شود که مسئله دفاع از مرزها و تمامیت ارضی بصراحت روشن گردد که در آینده به بهانه دفاع از استقلال - ارتش روبروی مردم و برای سرکوب مردم بکار برده نشود. اصل مشارکت مردم در دفاع از وطن که در واقع همان وظیفه سربازی برای همه مردم است باید در قانون اساسی آورده شود.

مقابله با امپریالیزم و قطع کلیه پیوندهای سیاسی، نظامی، اقتصادی و فرهنگی با امپریالیزم باید به عنوان یکی از اصول قانون اساسی شناخته شود.

باید وظایف اساسی شورای عالی دفاع ملی و وظایف مجلسی رئیس ستاد کل در قانون اساسی قید شود. باید در قانون اساسی تصریح شود که انتصاب رئیس ستاد ارتش و فرماندهان کل نیروهای سه گانه به پیشنهاد نخست وزیر و تصویب مجلس ملی ممکن است و هرگاه مجلس ملی از آنان سلب اعتماد کند منزل خواهند بود. وظیفه ارتش که پاسداری از مرزها است و دفاع از استقلال و تمامیت ارضی - این اصل باید طوری تدوین شود که مسئله دفاع از مرزها و تمامیت ارضی بصراحت روشن گردد که در آینده به بهانه دفاع از استقلال - ارتش روبروی مردم و برای سرکوب مردم بکار برده نشود. اصل مشارکت مردم در دفاع از وطن که در واقع همان وظیفه سربازی برای همه مردم است باید در قانون اساسی آورده شود.

مقالات

نردبان «ضد شوروی» برای صعود به مقامات عالی

در تحلیلی که روزنامه المستقبل، چاپ پاریس، از فضای سیاسی ایران و تدارکات امپریالیسم آمریکا نموده است، به یکی از طرح‌های آمریکا برای خنثی کردن انقلاب ما اشاره کرده می‌نویسد که آمریکا «پارچه‌هایی که می‌توان آنرا گروه وسط نامید» تماس گرفته و این رهبری‌ها شامل «گروهی است وسیع متشکل بر جبهه ملی و همه زنان و مردان دارای تمایلات اصلاح‌طلبانه و لیبرالیستی و مخالف اتحاد شوروی» (از اطلاعات ۱۱/۴/۵۸). یا بر اثر این «تماسها» و یا با تجربه عملی از علل ارتقای مردی که به «وزیر ایرانی یا لجه آمریکائی» معروف شده، آقای صادق طباطبائی ناگهان روی صحنه می‌آید و با پخش جعلیات ساخت سیا و ادعای این که «شوروی در سیستان و بلوچستان دسته‌های ضد انقلاب درست میکند» به کارگردانان «گروه مخالف شوروی» ثابت می‌کند که واقعا و از سر اخلاص در ارادت آنان است. پست «معارف» نخست‌وزیر در امور اجرائی و سخنگوی رسمی دولت» یاداشتی بود که در برابر این «صدقات» به ایشان اهدا شد. اما گویا این «هدیه» هنوز نتوانسته است عطش دیرپارا رفع کند. در سخنان روز ۲۸ شهریور آقای صادق طباطبائی ما به یک «کشف سیاسی» دیگری برمی‌خوریم که در فرهنگ‌های قدیم و جدید ضد شوروی دائما تکرار شده است: «شوروی در حال دست‌وپا کردن دالانی به سوی دریای عمان برای خود از طریق بلوچستان، در نوار مرزی ایران است». آقای صادق طباطبائی اما، نمی‌خواهد مانند سخنگوی پیشین دولت به نام «طوطی» معروف شود. او برای نشان دادن «قدرت ابتکار» اندکی تعجیل می‌کند و در همان حال که موضع «ضد شوروی» بودن خویش را به رخ می‌کشد، آشکارا به دفاع از امپریالیسم می‌پردازد و می‌گوید که لشکرکشی آمریکا به خلیج فارس را اقدامی در جهت دفاع از تمامیت ارضی ایران جلوه دهد. او روند حوادث را به شکلی تصویر می‌کند که بیننده شوروی را در خط تجاوز و توسعه‌طلبی مشاهده کند و بلافاصله به او تلقین می‌کند که این وضع در حالی است «که آمریکا به سهم خود مایل است مسیر خارداری اطراف خلیج فارس برپا کند» (آیندگان ۱۲/۴/۵۸). قدرت‌طلب‌ها با سلاح «ضد شوروی» به‌زور آزمائی مشغولند و باید منتظر صحنه‌های جدید و تحریفات توتری بود.

ع. ا. محجوبیان
۱۳/۴/۵۸

درین صفحه مقالات و نامه‌هایی از خوانندگان و دوستان پیغام امروز منتشر می‌شود که فرحین داشتن افق مشترک با روزنامه - دفاع از آزادی و استقلال عقیده سیاسی - چه بسا برداشتهای آنها از مسائل یا مثنی ما یکی نباشد و ما به حرمت آزادی عقیده، این نظرها را منتشر می‌کنیم.

در مورد اول دیدیم که پس از انقلاب غرب نه نفت ایران را از دست داد و نه قراردادهای مهم را و حتی با وجود باصطلاح ملی شدن بانکها، بانکداری غربی سرمایه‌های خود را پس خواهند گرفت که اینرا در ملی کردن سایر صنایع نیز خواهیم دید. قوت لایموت ما هم که از غرب می‌رسد و تنها چیزی که متوقف شده وسائل نظامی است که آنهم موقتی است زیرا اگر به ارتش نیاز داریم فقط میتوانیم از غرب اسلحه بخریم حتی اگر نخواهیم. دلیلش واضح است. سیستم نظامی ما غربی است و تغییر آن نیاز به زمان درازی دارد. صبر کنیم تا عراق چند بار دیگر مرزهای ما را بمباران کند یا مصر و اسرائیل برای ما شاخ و شانه بکشند، آنوقت است که نیاز ما به اسلحه مدرن غربی بشدت احساس خواهد شد. در مورد دلیل دوم سیروس و نس دیدیم با وجود اینکه هدف شما از یازداری نفوذ شوروی بسط اسلام و هدف غرب تاسین منافع آنست، معنای، بعنوان مثال، میبینیم که در قبال رویدادهای افغانستان، ایران و غرب هر دو از یک جبهه دفاع میکنند، بسیار خوب سلطان قابوس هم مسلمان است و دشمنانش سوسیالیست و... .

حال این سؤال مطرح میشود که آیا غرب پس از چنین محاسبه‌ای بدون هیچ سیاست و برنامه‌ریزی و فقط با «تکال» تصمیم بحرکت در جهت موافق یا انقلاب ایران گرفت یا اینکار را با طرح سیاست‌هایی با نتایج قابل پیش‌بینی آغاز نمود؟ لازم به توضیح نیست که شق دوم در مورد یک ابر قدرت صادق است. آیا غرب چگونه میتواند سیاست‌هایی با نتایج قابل پیش‌بینی را مرحله اجرا درآورد؟ برای این سؤال، با توجه به آنچه که گذشت، فقط یک پاسخ موجود است: استفاده از آن افراد ایرانی که میتوانند به انقلاب ایران شکل مطلوبی بدهند و بدیهی است که این افراد باید در پست‌های حساس مملکت مستقر میشوند.

آیا مگر در ایران خاک مرده پاشیده بودند که این جریانات بگوش و نظر شما بعنوان رهبر انقلاب نرسد؟ خیر. پس با فریادها و اعتراض‌های اهل بینه باید چه میکردند؟ باید آنرا خفه میکردند. چطور؟ چند نمونه را ذکر میکنم و این کار مشکلی نیست زیرا که روشها و تاکتیکهای تجربه شده در همه جاهای نظیر ایران را من نوعی که درس سیاست و حکومت را در غرب خوانده بسپولت میشناسه.

۱- پست‌های حساس باید بدست افراد مطمئن سپرده میشود.

۲- دست غرب نباید باز میشد و انعکاس آنچه که بوسیله غرب در دوره پهلوی بر سر ملت ما آورده شده بود باید به حداقل میرسید.

۳- مطبوعات باید اصلاح میشد و اهل قلم، زبان، فریاد، اعتراض و انتقاد باید براه آورده میشدند.

۴- همه گروههای تاجور باید کوبیده میشدند.

۵- چنان سیستمی باید مستقر میشد که جز افرادی خاص را در آن فرصت و امکان کسب قدرت نباشد. و این کار آغاز شد:

۱- دیدیم که پست‌های حساس در دست افرادی با هویت سیاسی نامعلوم قرار گرفت و با وجود آنهمه افشاگری در دست آنان باقی ماند.

عیب کار در رهبری بعد از انقلاب است (۲)

۲- دیدیم که نام حتی يك ایرانی مامور سیا اعلام نگردیده، تمام اسناد سفارت آمریکا در تهران مندموم و کلیه اسناد موجود در سفارت ایران در واشنگتن ناپدید شده.

۳- تحریم جراید افشاگر آغاز شه و لایحه مطبوعات بر آن سنك تمام گذاشته.

۴- صحنه‌سازیها، توطئه‌ها و ترورها آغاز شد و زمین برای کوبیدن همه نیروهای باصطلاح «مخالف» آماده شد. برنامه برای آن اعلام و اجرای آن آغاز گردید که جریان هر روزه آن خاری است در چشم همه افراد صاحب وجدان ملی و انقلابی.

۵- شیوه تدوین و تصویب قانون اساسی تغییر یافت و تشکیل مجلس موسسان، علیرغم آنکه در حکم صدارت نخست‌وزیر قید شده بود، منتفی گردید.

پس دیدیم که آمریکا با محاسبه قبلی تصمیم بحرکت در جهت موافق با جریان انقلاب اصیل و عظیم ایران گرفت و پس از آن نیز از سیاست‌هایی با نتایج قابل پیش‌بینی استفاده نمود.

آیا این امکان چگونه برای غرب ایجاد گردید؟ ملت ایران که انقلابی بود و انقلاب کرده بود. رهبر انقلاب که از ملت انقلابی‌تر بود. آیا چه چیزی این امکان را برای غرب ایجاد کرد؟ پاسخ همانست که در ابتدا گفته شد: فلج بودن رهبری این مملکت در زمینه‌های حکومتی، اقتصادی، سیاست خارجی و سایر علوم مربوط به زندگی سیاسی، اقتصادی و اجتماعی امروزی، که فرصت را برای قدرت رسیدن اراد دارای هویت سیاسی نامعلوم فراهم آورد. دیدیم که این افراد برای موجه کردن عملیات خود چگونه با تأثیر گذاشتن بر روی شما، رهبر بزرگ انقلاب را در مقابل گروههای افشاگر، روشنفکر، متفکر و اهل نظر، دانش و بینه قرار دادند: ابقای مقامات علیرغم افشاگری، توسعه به نخواندن جراید افشاگر، کوبیدن گروههای باصطلاح مخالف، منتفی کردن مجلس موسسان و... حال می‌بینید که وحشت من نوعی اجنبی‌زده، غریزه و میان تهی بیدلیل نبوده و نیست؟

اما آیا چاره چیست؟ چاره آنست که همه افراد و گروههای انقلابی و همه ارباب علم و دانش سازنده فرصت و امکان مشارکت در تعیین سرنوشت این ملت را داشته باشند. یعنی افرادی که قادر به تجزیه و تحلیل اوضاع و شرایط داخلی و خارجی هستند و میتوانند تصمیمات و سیاستهای اصولی، ملی، انقلابی، مردمی و بخصوص ضد امپریالیستی را اتخاذ کنند و مرحله اجرا بگذارند. یعنی آنهایی که میتوانند خلاء رهبری مملکت را بطور کیفی پرکنند. آنوقت است که زمینه برای قطع دست امپریالیسم - که اکنون بطور خزنده عمل میکند - فراهم خواهد شد. آنوقت است که ایجاد شرایط مساعد برای توسعه اقتصادی، اجتماعی و سیاسی این ملت انقلاب کرده، با توجه به عظمت انقلابش، استحقاق ثمرات فراوانی را دارد امکان‌پذیر خواهد شد. آنوقت است که روحانیت، بدون احساس لزوم فعالیت در امور غیر روحانی، به امر خطیر ارشاد خواهد پرداخت. و آنوقت است که سازندگی بعد از انقلاب، بطوریکه باید، آغاز خواهد شد.

دکتر عباس صدرائی (اشکوری)

ارتش بر تجهیزات مدرن، مسئله بازگشت تعداد بیشتری از کارشناسان آمریکائی را نیز مطرح کرده و در دستور روز قرار داده است. اینکه میگوئیم بازگشت تعداد بیشتر باین دلیل است که اولاً پنتاگون اذهنان میکند که «چندین نفر از اعضای هیات نظامی سفارت آمریکا در تهران هستند» (بامداد ۳۱ خرداد ۵۸). دوما هم اکنون ۸۱ نفر کارشناس آمریکائی به تهران آمده در هتل هیلتون اقامت گزیده‌اند. و گویا قرار است که تعداد بیشتری بازگردند. بقول آن همافری که حاضر به برافش نامش نشده است - و چه بجا - افسر فرماندهی سخن‌رانی میکند و در خلال صحبت‌هایش می‌گوید: «آقایان و خانم‌ها کارهایتان را طوری مرتب و دقیق انجام دهید که وقتی آمریکائی‌ها آمدند، نگویند که ما عرضه‌نداشتم به تنهایی کامپیوترها را نگاه‌داری کنیم» (آیندگان ۳ تیر ۵۸). و همی اینها شاهدهی براین مدعاست که کارشناسان آمریکائی - اگر نه به تعداد سابق - ولی باز در شمار قابل توجهی رهبری واقعی ارتش ایران را بدست خواهند گرفت.

افاده دارد اتحاد

ارتش در سر اشیب سقوط به ورطه ضد انقلاب

* ارتش در جهت وابستگی مجدد به امپریالیسم حرکت میکند.
* بر «ارتش اسلامی» همان ضوابطی حاکم است، که بر «ارتش آریامهری» تقویت ارتش یعنی آماده کردن آن برای کودتای آمریکائی.
* لایحه قانونی شورای انقلاب در جهت تقویت موضع تضعیف شدهی امپریالیسم آمریکاست.

دادن هواپیماهای اف-۴۱ موشکهای فونیکس، تامکت و سلاح‌های تهاجمی پیچیده و بفرنج دیگر مورد تکیه واقع میشود و تیمسار رحیمی، که شهره‌ی خاص و عام‌اند، گامی فراتر نهاده و متذکر میشوند «که ما نه تنها به این سلاح‌ها احتیاج داریم بلکه باید سلاح‌های مدرن‌تری نیز بخریم». (پیغام امروز ۲ تیر ۵۸) در اینجا ما به استدلال مقایسه‌ای ایشان در این باره که «تفوق ارتش کوچک اسرائیل به اعراب صرفا برتری تکنیکی آنهاست» نمی‌پردازیم. لاکن این اشاره را لازم میدانیم، که علت اصلی شکست ارتش اعراب، غیرمردمی بودن حکومت‌های آنان و خصائل ارتش طبقاتی آنهاست. این استدلال مقایسه‌ای تیمسار رحیمی در شرایطی که نمونه‌ی شکست ارتش پس‌مجهزتر و مدرن‌تر آمریکا در جنگ ویتنام هنوز فراموش نشده، تنها میتواند اندیشه‌ی «نظامی» ایشان را در این باره که ارتشی که تنها متکی به سلاح‌های مدرن باشد، ارتش است ولاغیر، منعکس سازد و باز هم لاغیر.

بگذریم که این فعلا بحث ما نیست. بحث ما اینست، که تجهیز ارتش ایران به

لایحه قانونی تشکیل دادگاه فوق‌العاده رسیدگی به جرائم ضد انقلاب» در شورای «انقلابی» تصویب شده و برای اجرا بدولت ابلاغ شد. در مورد این لایحه که در بسیاری موارد آشکارا پای در چای پای قوانین آریامهری وفاشستی میگذارد، گفتنی بسیار است. در این مقاله ما به بخش مربوط به ارتش می‌پردازیم و میکوشیم جایگاه واقعی آنرا در تحولات عمومی ارتش، و نقش واقعی آنرا در پرتو این تحولات روشن کنیم. و البته با ذکر مقدماتی این مطلب، که در این رابطه هم گفتنی بسیار است، اشاره گذرا به برخی از نکات مربوط به تحولات «ارتش‌جمهوری اسلامی»، در شرایطی که این ارتش بیش از پیش به ارتش سابق شباهت می‌یابد، خود مقدمه‌ای است برای شکافتن جزء جزء آنها در فرصت‌های دیگر.

ارتش در جهت وابستگی مجدد به امپریالیسم

بیاد داریم، که در اوایل دولت موقت آقای بازرگان بسیاری از آقایان وزراء، سخن از اخراج تمامی کارشناسان آمریکا، باز فروش سلاح‌های پیچیده و بفرنج آمریکائی، به خود آنها، و غیره میرفت. ولی اکنون همه‌ی آن گفته‌ها به وادی فراموشی سپرده شده‌است. باز پس -

در ادامه اسارت سعادتی هیچ عذر و بهانه‌ی پذیرفته نیست

«بنام خدا و به نام خلق قهرمان ایران»
انصارطلبی و توطئه‌چینی‌های زشت همیشه در روی زمین وقوع می‌یابند، ولی این توطئه‌های زشت باهلت بر می‌گردد.

چگونه و با چه کلماتی احساس ما را بیان کنیم؟ چه پیامی بدهیم که درخور احساسات پاک و پرشور شما باشد؟ قیافه‌های مسموم و تافنگ از نور ایمان شما، قلب مجروح را تسلی می‌بخشد. این خون پرخروش و ناآرام مهدی است که در گهای شما می‌خروشد، این ایمان رضاست که در چهره‌های شما می‌درخشد، و این وفای احمد است که شما را وفادارترین و عهدناشکن‌ترین یاران نموده است.

فرزندانم، فرزندانم، دردم دردگرانی است. دردم درد از دست رفتن ارزشهاست، دردم بی‌حرمتی به شرف و حیثیت اسلام است. دردم در پایمال شدن خون شهداست. چه بگویم که از گفتن شرم دارم! به من حتی اجازه خواندن پیامی هم ندهند. به من توهمین میکنند و دروغگو و حامی جاسوس می‌خوانند، کجای این عمل انسانی است؟ کجای این عمل اسلامی است؟ الاصل به حرمت مادری که چهار شهید به انقلاب تقدیم کرده است، به حرمت مادری که سالهای سال لگدکوب‌چکمه‌پوشان آریامری بوده است، به حرمت آزادی، به حرمت انسانیت هم شرم نمیکنند. برای اینکه محبت‌های ما به هم گره نخورد، برای اینکه طوفان خشم ما اوج نگیرد و برای اینکه خروش نهفت گوی ما، ماهیت ضد اسلامی‌شان را رسوا سازد، پیام را با شعارهای ننگین و وقاحت‌بار خود قطع میکنند و راهپیمایی آرام شما را با شلیک تیرهای هوایی یا ارباب و دستگیری و شکنجه درهم میریزند.

اما ما را چه پاك! که تاریخ زبان حق گویان است و خدا بهترین یاور مستمیدگان. بگذارد به ما بی‌حرمتی کنند، بگذارد فرزندمان راه این شهیدان زنده‌ام را جاسوس بخوانند، بگذارد همه نیروهای ارتجاعی، همه وابستگان به امپریالیسم امریکا علیه مجاهدین خلق، این پاک‌باخته‌ترین پاک‌باختگان، هر روز دسیسه‌های طرح کنند، هر روز توطئه‌های براه اندازند و هر روز به بهانه‌های فرزندمان معصوم را به زندان و مسلخ برند.

بگذارد سعادتی. این فرزند قهرمان خلق راه، این مجاهد صادق راه جاسوس بخوانند، در اعتصاب غذای سی‌روزه‌اش نگه‌دارند و حتی از دادن لحظه‌ای ملاقات با مادرش دریغ کنند. بگذارد سعادتی تنها زندانی زندان اوین باشد و اولین شهید معصوم این زمان.

ولی نه، سعادتی این مجاهد رزمنده باید به‌صحنه مبارزات مبارتجایی - ضد امپریالیستی بازگردد. سعادتی متعلق به خلق ماست و باید به آغوش خلق نیز بازگردد.

بس همه با هم درسی‌امین روز اعتصاب غذای اعتراض مجاهد قهرمان سعادتی به وجدانهای په‌خواب رفته مسئولین هشدار می‌دهیم: که اگر سعادتی صدمه‌ای ببیند و اگر سعادتی شهادت نصیبش شود، شما مسئول خواهید بود. و بدانید همه آنها که خون شهید بر گردن دارند سخت پشیمانند و بدانید که فردا دل‌های پر کینه ما پاسخ بی‌توجهی شماست.

بس همه با هم می‌خواهیم که همین امروز بدون هیچ قید و شرط و بدون لحظه‌ای تاخیر سعادتی آزاد شود و در ادامه اسارت او هیچ عذر و بهانه‌ای در پیشگاه خدا و خلق پذیرفته نیست.

برافراشته‌یاد پرچم خونین و پراقتخار سازمان مجاهدین خلق ایران، پاسداران صادق مکتب راستین اسلام پیروز یاد مبارزات ضد ارتجاعی - ضد امپریالیستی خلق قهرمان ایران

فابود باد امپریالیزم و توطئه‌گران داخلی

برای نابودی امپریالیسم هرگز از پای نخواهیم نشست

بنام خدا و بنام خلق قهرمان ایران

تاریخ مبارزات خلقها نشان داده‌است که امپریالیزم اساس موجودیتش در گرو غارت خلقهاست و نه تنها به سادگی دست از منافعش نخواهد کشید بلکه در راه حفظ آن از هیچ جنایتی فروگذار نخواهد کرد. امپریالیزم با ماهیت پیچیده و شیطنانی‌اش همواره لبه‌تیز حمله‌اش را متوجه اصیل‌ترین و انقلابی‌ترین نیروها میکند تا با خارج کردن آنها از صحنه مبارزه زمینه را برای سازش یا ارتجاع فراهم نماید و باردیگر با چهره‌های دیگر پمیدان آید.

در جریان این مبارزات میدانهای اعدام و شکنجه‌گاهها و سیاهچالهای رژیم شاه، مقاومت سرسختانه و سازش‌ناپذیر مجاهدین خلق در برابر امپریالیزم جهانخوار را بخوبی گواهی میدهند و تاریخ ۱۴ ساله این بهترین فرزندان خلق گواهی میدهد که اینان بر سر پیمانی که با خدا و خلق خویش بسته‌اند همچنان استوار خواهند بود. اگرچه باردیگر به زندان افتند، شکنجه‌شوند و آماج تهمت‌ها و خیانت‌ها قرار گیرند.

حال مجاهد اسیر محمدرضا سعادتی هم‌رمز گل‌سرخ انقلاب مهدی رضائی را که ۷ سال با تحمل وحشیانه‌ترین شکنجه‌ها به شکستن عهدی که با خدا و خلقش بسته بود نشد، قربانی توطئه دیگری میشود و باردیگر روانه شکنجه‌گاه توطئه‌ای که بی‌شک شبکه‌های پیچیده سیا و ساواک که این روزها در ارگانهای مختلف کشور نفوذ کرده‌اند برای بی‌اعتبار کردن انقلابیون اصیل بخصوص سازمان مجاهدین خلق طرح‌ریزی کرده‌اند.

و در این میان امپریالیزم طبق روال همیشگی‌اش ارتجاع را بخدمت گرفته است نیروهای فرصت‌طلب تازه‌بدووان رسیده‌ای که در دوران خفقان و شکنجه سکوت و سازش را بر تحمل کوچکترین سختیها ترجیح می‌دادند، کسانی که

تزدیک به ۱۰۰ سازمان و گروه با خانواده مجاهدین اعلام همبستگی کردند

جمعی از پرسنل پایگاه یکم شکاری: دولت را مسئول نتایج این توطئه شرم‌آور میدانیم

بیش از دو ماه از بازداشت و یکماه از اعتصاب غذای مجاهد اسیر محمدرضا سعادتی گذشت. وی پس از بازداشت توسط کمیته‌ای مستقر در سفارت امریکا، مورد شکنجه قرار گرفت و در حال حاضر وضع مزاجی بدی دارد. دولت و مقامات دادگاه انقلاب سکوت و پنهانکاری می‌کنند و حتی به‌پدر و همسر سعادتی اجازه ملاقات با او را نمی‌دهند. خانواده شهیدای مجاهدین خلق به عنوان اعتراض به بازداشت و شکنجه سعادتی و سکوت تردید برانگیز دولت، دیروز هفتمین روز تحصن خود را در دادگستری پست‌سنگر داشتند. دیروز جمعی از پرسنل پایگاه یکم شکاری نیروی هوایی با حضور در محل تحصن، ضمن اعلام همبستگی، خواهان آزادی سعادتی شدند.

در بیانیه این گروه آمده است: از دولت می‌خواهیم برای یکبار هم که شده سد محافظه‌کاری را شکسته و در مقابل خلق ستم دیده ایران احساس مسئولیت نماید و کلیه عوامل موثر در این توطئه رابه ملت ایران معرفی نماید. در غیراین صورت دولت را در نتایج این توطئه شرم آور مسئول مطلق می‌دانیم.

همچنین گروهی از کارگران بیکار تاسیسات و ساختمان با حضور در محل تحصن بیانیه‌ای خواندند و از همه ملت قهرمان خواستند که برای آزادی سعادتی بکوشند. در بیانیه این کارگران همچنین آمده است: تهمتی که به سعادتی زده شده، چه فرقی با کارهای رژیم قبلی دارد؟ ما کارگران بیکار، زندانی کردن سعادتی و تمام آزادیخواهان را خیانت بیخون شهدا می‌دانیم، چون آنها خون دادند و شهید شدند که ما زحمتکشان و ستم‌دیدگان جامعه از زیر استعمار و

استبداد بیرون آئیم و آزاد شویم. ● تزدیک به ۱۰۰ سازمان سیاسی و گروه‌های کارگری، دانشجویی، جوانان و مساجد تهران و شهرستانها با ارسال پیام‌هایی ضمن اعلام همبستگی با خانواده‌های مجاهدین خلق، خواستار آزادی سعادتی شده‌اند. به‌علت کمبود جا نام عده‌ای از این سازمانها و گروهها را می‌آوریم: کارکنان طرح‌گسترش پتروشیمی شیراز - دانشجویان مسلمان انستیتو معماری تبریز - انجمن دانشجویان مسلمان مدرسه‌عالی هواپیمایی - گروهی از کارگران کتاب فروشی های تهران - طرفداران سازمان مجاهدین خلق ایران گنبد کاوس - کتابخانه مسجد لرزاده - هنرجویان هنرستان شماره ۵ هوادار مجاهدین خلق - جوانان مجاهد غرب تهران - جوانان مسلمان خیابان مولوی - خانواده‌ها و دانشجویان مقیم ایتالیا متحصن در وزارت امور خارجه - جنبش معلمین مسلمان - جوانان مسلمان شاندریز - دانشجویان مسلمان دانشگاه مشهد - راه انبیا - کارکنان وزارت امور اقتصادی و دارایی - کارگران شرکت تکنوکار - انجمن دانشجویان مسلمان مدرسه عالی علوم بیمارستانی رازی - دانشجویان مسلمان دانشکده پزشکی آیت‌الله طالقانی - جوانان مسلمان پل سیمان شهرری - انجمن دانشجویان مسلمان انستیتو تکنولوژی جردن - جمعیت زنان کارگر خانه کارگر - پویندگان راه ابوذر (شرق تهران) - کانون دبیلومه های تهران - دانشجویان و هنرجویان انستیتو تکنولوژی تبریز - انجمن دانش آموزان دبیرستان های پروین اعتصامی - جمعیت زنان مبارز - طرفداران مجاهدین خلق جوانان شهرستان کنکاور - هواداران

شیانی - کارمندان آموزش و پرورش طرفدار مجاهدین خلق - جوانان مسلمان شهرری - خانواده شریف واقفی - انجمن دانشجویان مسلمان دانشگاه تربیت معلم - رکلای مسلمان دادگستری ایران - شورای دانش آموزان مجاهد (دارالفنون) - گروهی از کارکنان بانک مرکزی ایران - سازمان اسلامی مبارزه با ارتجاع (سامبا) - انجمن دانشجویان مسلمان دانشگاه دهخدا (قزوین) - دانشجویان مسلمان انستیتو تکنولوژی بجنورد - انجمن دانشجویان مسلمان دانشگاه ملی - انجمن دانشجویان مسلمان دانشکده فنی صمدیه لپاف‌بابل - انجمن دانشجویان مسلمان دانشگاه علم و صنعت - انجمن رهایی زن - گروهی از دانشجویان و کارمندان دانشگاه مارکسیست لنینیست (بیکار خلق) جمعیت ایرانی تعاون با فلسطین - اتحادیه انقلابی دانش آموزان ایران (شنبه‌سرخ) و ...

اعتراض و اعتصاب هنرمندان

برای اعتراض به اخراج کلیه مربیان هنری و عده‌ی از کارکنان و کتابداران کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و تقبیح این عمل ضد فرهنگی و هنری و به پشتیبانی از تحصن مربیان و کارکنان و کتابداران از اجرای نمایشنامه «عدا را هیچ‌کس به‌یادت سه روز از یکشنبه ۳ تا سه‌شنبه پنج‌تیرماه خودداری کردند - گروه اجراکننده نمایشنامه اعلام جرم شورای نویسندگان مجله یولداش»
«بسمه تعالی»
داستانی محترم دادرسی انقلاب اسلامی ایران محترماً در تاریخ شب ۳ تیر ماه جاری در ساعت ۳ به‌داز ظهر چند مرد مسلح با حکم کتبی واحد اجرایی کمیته مرکزی زندان قصر به چاپخانه «چاپ خدمات» مراجعه و ضمن تذکر شدید از صحافی و پخش مجله آذربایجانی یولداش ارگان فرقه آزادیخواهان آذربایجان کانون مستقل فرهنگی خلق آذر جلوگیری کردند. ضمن مواجهه تلفنی به کمیته مزبور معلوم شد که از کمیته مجلس دستور جلوگیری از نشر مجله داده شده است در مذاکره تلفنی با معاون دادستان انقلاب اسلامی ایشان از حکم مزبور اظهار بی‌اطلاعی کردند.
با توجه به‌سمن انقلابی و سابق مبارزات قلمی این کانون با دیکتاتور محمد رضا شاهی و با نظر گرفتن اینکه در شماره اخیر مجله مزبور اسامی ۷۴ نفر از اعضای فعال ساواک در آذربایجان و سرسپردگان رژیم متفورشاهنشاهی چاپ و افشا شده بود. این تردید بوجود می‌آید که ساواک کمافی‌السابق در خفقان نقشی داشته و از انتشار این مجله آذربایجانی متزلزل می‌شده و از نشر و پخش آن بدین صورت جلوگیری نموده است. خواهشمند است دستور رسیدگی صادر کنید تا علت عمل کمیته روشن شود.
شورای نویسندگان مجله یولداش

نشریه دانشجویان روزنامه نگاری منتشر شد

اولین شماره «به پیش» نشریه گروهی از دانشجویان روزنامه نگاری دانشکده علوم ارتباطات اجتماعی منتشر شد. در این شماره مطالبی درباره مسائل دانشجویی و راه‌های مبارزه با قانون اساسی شاه، مطبوعات آمده است. این نشریه همچنین حاوی سه مقاله شعر و مقاله‌های فلسفی اسپانیایی، امریکا و فرانسه می‌باشد. از آنجمله است: «ظلم زیر کلاه» از فرانسه، «ظلم مردمی فرانسه» آمده است. «ظلم را سرنگون کنیم» از ساعت پنج صبح بیاید آتش به‌کاخ ظلم بپنداریم.

از يك تشکيلات واقعي تا يك تشکيلات غير واقعي

هرگاه يك تشکيلات کارگري واقعا يك تشکيلات کارگري باشد، همواره درکنار کارگران مبارزه کرده و درصداحقاق حق کارگران خواهد بود. شورای کارگران کارخانه سیمان صوفیان که از نمایندگان واقعی کارگران تشکیل شده موفق شده مرخصی سالیانه کارگران را به ۱۸ روز در سال برساند. گرچه خواست عموم کارگران آنست که در مرخصی سالیانه تبعیض بین کارگران دیگر کارکنان دولت و بخش خصوصی برداشته شود و مرخصی سالیانه کارگران نایکماه قانونی شناخته شود.

در بالا به هر حال عملکرد يك تشکيلات واقعي را مشاهده کردیم و اکنون برای آنکه عمل يك تشکيلات غير واقعي کارگري را بشناسید از نشریه شماره ۲ پیکان نشریه گروهی از کارگران ایران ناسیونال نقل قولی می آوریم:

«چند روز پیش بر سر ساعت کار در کارخانه با نماینده بحثی داشتیم. نماینده گفت که از قول آقای شیخ الاسلامی این دونه نظر به صبح کارگران برسد.

اول - در روز ۹ ساعت کار با غذا و پنجشنبه و جمعه تعطیل باشد دوم - روزی ۷ ساعت کار بدون غذا و پنجشنبه ها هم ۵ ساعت کار کارگران این دونه نظر را رد کرده و با نماینده خود دعوا کردیم ولی متأسفانه نماینده همه اش از کارفرما دفاع می کرد. مثل اینکه نماینده کارفرماست نه نماینده کارگر.

ما خواهان ۴۰ ساعت کار در هفته هستیم. یعنی روزی ۸ ساعت کار پنجشنبه و جمعه تعطیل. ساعت غذاخوری هم باید جزء

مضاجبه بایدك کارگر شرکت اکباتان آن روزها همه باهم بودیم

- من فکر نمی کنم حمله به صف تظاهرکنندگان کار کارگران باشد.
- مجبوریم برای گرفتن حقوقمان یادر کارخانه بنشینیم یا توی وزارت کار.

● سرمایه داری وابسته ایران برای آنکه معده خود را ازخون و گوشت نیروی کار پرکند، به هر سوی چهارگوشه این کشور هجوم آورد، امپریالیسم در قالب چوپانی، دهقانان را از چنگ اربابان گرسه صفت رهاند تا چاقوی تیز اسلطان را در قصابخانه کارخانه ها و کارگاهها برگلوی او بنشانند.

حرف زدن از کارگرانی که در پی «اصلاحات ارضی» به طرف شهرها رانده شدند و دردهان بازگشوده سرمایه داری وابسته و در زیر دندانهای تیز چرخ - دنده های کارخانه له شدند، حرف تازه ای نیست. اما کمتر از زبان خود کارگران به این مسئله پرداخته شده است. ما برای صفحه کارگري اینبار با کارگري از شرکت اکباتان حرف زده ایم. البته انتخاب شرکت اکباتان به این دلیل صورت گرفته که مهاجرانی که امروز به فروش نیروی کار مشغولند عموماً کارگر ساختمانی هستند. و شهرک اکباتان یکی از بزرگترین شرکتهاست که هزاران کارگر گریخته از جهنم روستاهای سوخته را بلعیده است. مهاجران، به شهر می آیند، و در شرایطی دگرگون، با مسائلی دگرگون، و هم مبارزه ای دگرگون سر و کار می یابند، و تجربیاتی و زندگی تازه ای را از سر می گذرانند که نیروی مقاومت ناپذیر انقلاب را در آنان به جوش درمی آورد به حرفهای کارگر اکباتان پردازیم:

- س - اسمتان چیست، اول اسمتان را بگید.
- ج - اسم «ب» است (برای اینکه مشکلاتی برای برادرمان بوجود نیاید اسم او را ننوشتیم).
- س - متولد کجا هستید.
- ج - فرامرز کلاهد شاهی.
- س - چطور شد آمدین تهران، کمی درباره اش صحبت کنید.
- ج - والله از بس که زندگی مون درب و داغون شده بود. می رفتیم عزا می کردیم. زمین که نداشتیم می رفتیم عزا می کردیم. بلا سرمان می آوردن. زورمان نمی رسید. ۵ تا ۶ تا بچه داشتیم. خرچمان نمی رسید. بعد هم يك مقداری بدهکاری بالا آوردیم. دیگر نمی شد توی ده سر بلندکنی، اصلاً نمی شد زندگی کنی. آمدن تهران.

- س - مگه وقتی اصلاحات ارضی شد به شما هیچ زمین نرسید؟
- ج - تقسیم ارضی که شد بما زمین نرسید، اولاً اونایی که زمیندار بودن، زمینهاشونو بین بچههاشون تقسیم کردن. دیگه به ما زمین ندادن.
- س - مگه نسق نداشتین مگه قبلاً زمین نداشتین؟
- ج - نه. البته وقتی که بدنیا اومدم می گفتن به مقداری زمین داشتین، ولی پدرم که فوت کرد از چنگمون در آوردن و بعد هم که هرگز نتوانستم زمینی داشته باشم همینطور روزمیز دیگران کار می کردم.
- س - چند وقت که اومدی تهران؟
- ج - تقریباً دو سال میشه.
- س - چطور شد اومدی شهرک اکباتان.
- ج - خوب اومده بودم دنبال کار می گشتم. تو کارخونه کاشی ایرانا ایران ناسیونال، اینجا و آنجا، همینجوری می رفتیم و می گفتم کارگر نمیخواین؟ تا اینکه رسیدیم دم در نگهبانی اکباتان گفتیم کارگر میخواین گفتن بله ما کارگر میخوایم. بعدشم رفتیم استخدام شدیم.
- س - توی کدام قسمت کار کردین، تجربه ای داشتین؟
- ج - قسمت نصب پنجره. از اول نه، تجربه ای نداشتم ولی اومدم به چند صنب کار کردم یاد گرفتیم.
- س - در قسمت تان چند کارگر بود.
- ج - در حدود ۲۰۰ نفر، بچه های شمالی بودن، بچه های ترک بودن بچه های کرد بودن، اراکی بودن، ما با هم بودیم. وضعمون هم همه مثل هم باشه.
- س - حالا چه وضعی دارین.

درست کرده است از این کار دود هدف دارد: اولاً او علاوه بر اینکه همه کارگران را چه قدیمی و چه جدید استعمار میکند با این حيله می خواهد کارگران جدید را بیشتر بچاید و ثانیاً با این روش بین کارگران قدیمی و جدید تفرقه و دو دستگی بیندازد.

ما کارگران باید بکوشیم تا حيله های این زالو صفت را آشکار کنیم و نگذاریم اتحاد و همبستگی کارگران از بین برود. کارفرما

کارگران ویتانا، کارفرمای خود را افشای کند

در روزهای سخت انقلاب، آنزمانیکه کارگران درگیر مبارزه بودند و در عین اعتصاب، در کارخانه ها شوراهای انقلابی خود را تشکیل داده بودند، کارفرمایان کجا بودند؟ آنان در سوراخ موشهای خود پنهان شده بودند. اما امروز که می بینند دیگر خطری برایشان وجود ندارد امروز که می بینند هنوز هم مثل سابق میتوانند آزادانه در درون کارخانه هر برنامه ای را که می خواهند اجرا کنند، امروز که می بینند دولت هیچ مانعی برای آنان نیست تا سود آنان را محدود کند، دوباره سازگشته اند. باز گشته اند تا کارگران را همچنان استعمار کنند، بازگشته اند تا با هر چه بیشتر بکار کفین کارگران آنهمه با اصطلاح ضرر دوران انقلاب را جبران کنند. اما اکنون کارگران دیگر آن کارگران خاموشی دوران شاه نیستند، آنان دیگر در برابر استعمار مهربان نمی گذارند و دیگر تحت هر شرایطی و با هر کارفرمایی حاضر بکار نیستند. کارفرمایان اینک در برابر خود صف کارگرانی را می بینند که هر روز بسوی شکل هر چه بیشتر در سندیکا ها، شوراهای اتحادیه ها گام برمیدارند. کارگرانی را می بینند که هر ساشی را افشا می کنند و از همین جهت است که کارفرمایان دست به دسیسه چینی و توطئه می زنند، در کار سندیکا اختلال می کنند، با فرستادن عوامل



کارگري

ج - زن و بچه مون رو فرستادیم ده از دوازدهم آورون، از همون وقتی که به ما «مرخصی اجباری» دادن دیگه نمی شد اینجا خرجشون رو بکشیم. حالا هم از درمییون، ده روز درمییون میرم شرکت ببینم کارم چه شد میگن برو کارخونه میرم کارخونه میگن برو دفتر مرکزی میرم دفتر مرکزی میگن بعد بیا، خلاصه همینجور ما رو دوازدهم آذر ماه تا به حال سرگردون نگه داشتن.

س - شنیدیم که دوباره میخوان حقوق بدن، بعضی کارگرها گرفتن.

ج - ولله من نگرفتم، حتی دوشب هم تو وزارت خوا بیدیم ۱۲۰۰ نفر بودیم، یعنی وقتی از شمال آمدیم شنیدیم که کارگرهای اکباتان رفتن وزارت کار، خوب رفتیم يك شبانه روزی اونجا گرسنه و تشنه نشستیم. ولی هنوز بیکارم.

س - شما سندیکا نداشتین.

ج - قبلاً که نداشتیم ولی فعلاً داریم. نماینده ها را کارگرا تعیین کردن. ولی من پیش نماینده هم که میرم میگن برو پیش فلان مهندس یا برو پیش فلان کس.

ادامه دارد

هدف کارفرما اینست که از متحد شدن ما جلوگیری کند

در چند شماره پیش مقاله ای داشتیم و در آن خبر انتشار پیکان شماره ۱ و کوشش محرکین ضد کارگر و عمل ناآگاهانه تعدادی از کارگران فریب خورده را در پاره کردن این نشریه محکوم کرده و از کارگران خواستیم نشریاتی را که بدستشان می رسد بخوانند و اگر می بینند که واقعا از منافع آنان دفاع می کند به هیچوجه نگذارند همدستان کارفرما آنانرا فریب دهند و به کارهایی وادارند که مستقیماً بسود کارفرماست بهر حال شماره ۲ پیکان (نشریه گروهی از کارگران ایران ناسیونال) منتشر شد.

انتشار این شماره پیکانه برای ما بسیار وجدانگیز بود و نشان داد که کارگران آگاه به هیچوجه با وجود شدیدترین فشارها و توطئه و ناآگاهی ها دست از مبارزه نمی کشند چرا که آگاه کردن کارگران وظیفه آنهاست در این شماره پیکان مطالبی تحت عنوان: «چه کسی برای نماینده شدن شایستگی دارد»، «بیا اختناق در کارخانه مبارزه کنیم»، «اجبار ایران ناسیونال»، «در روز باید چند ساعت کار کرد؟»، «اخبار کارگري و يك شعر چاپ شده است و همچنین دو نقل قول از آیت الله طالقانی و پیامبر ما ضمن آرزوی موفقیت کارگران مبارز «با اختناق در کارخانه مبارزه کنیم» را مجدداً چاپ می کنیم:

برادران کارگر! دیدیم که مقامات کارخانه چقدر از دیدن «پیکان» به وحشت افتادند و سعی کردند با تمهت و افترا و پاره کردن نشریه بوسیله عده ای از کارگران ناآگاه جلوی نشریه را بگیرند. کارفرما و کارگران ناآگاه کارگرانی را که به

پیکان ۴ منتشر شد

هدف کارفرما اینست که از متحد شدن ما جلوگیری کند

پاره کردن نشریه اعتراض می کردند به کمیته امام بردند و قسمتها افرادی را مأمور کردند که مواظب باشند کسی اعلامی و نشریه به دیوار نچسباند. این اقدامات ضد کارگري فقط به این خاطر است که کارگران مثل دوران قبل از انقلاب از مسایل کارخانه بی خبر بمانیم. همان سرکوبی که در دوران حکومت فنگین پهلوی برقرار بود، دوباره شروع شده است. علت چیست؟ آیا کارگرانی که می خواهند از حق و حقوق طبقه کارگر دفاع کنند ضد انقلاب هستند و یا این نشریه کمونیستی است؟

برادران کارگر، هیچکدام از اینها درست نیست؟ هدف کارفرما و عواملش این است که مثل سابق بتوانند هر طور دلشان خواست زور بگویند و ما کارگران صدایمان در نیاید.

هدف کارفرما این است که از متحد شدن ما جلوگیری کند.

اگر ما برای خواسته های حقه خود متحد شویم، این تعداد مایه نرس و وحشت کارفرما و جیره خوارانش می باشد. ولی ما کارگران همانطور که تن به نظر و سرکوب دوره محمد رضا شاه ندادیم، حال هم با کارهای ضد کارگري مقامات کارخانه موافقت نخواهیم کرد. ما از برادران کارگر که ناآگاهانه در مقابل کارگران قرار می گیرند و کارفرما خدمت میکنند همدان میدهیم که با این کار خود طبقه کارگر خیانت کرده و دست کارفرما شده اند. کارفرما باید بداند که ما کارگران دیگر نمی گذاریم کارخانه مثل سابق اداره شود و خون ما را در شیشه بکنند.

طی ۱۵ روز گذشته در بازار آزاد:

رخ طلا هر کیلو ۱۱۵ هزار ریال افزایش یافت

مخالف بین‌المللی: طلا مرز هر اونس ۳۰۰ دلار خواهد شکست.

نرخ شش طلا در بازار آزاد تهران ظرف ۱۵ روز گذشته کیلویی ۱۱۵ هزار ریال افزایش یافت و عرضه آن روز گذشته توسط بانک ملی به بازار آزاد متوقف شد. در حال حاضر نرخ طلا در بازارهای بین‌المللی افزایش یافته است. منابع مطلع مسائل مالی بین‌المللی انتظار دارند که در چند روز آینده طلا مرز ۳۰۰ دلار برای هر اونس را هم اکنون طلا در بازارهای زوریخ، فرانکفورت، لندن و بانک کنک بین ۲۸۲ تا ۲۸۵ دلار به فروش می‌رسد. افزایش قیمت طلا به سقوط هرچه بیشتر دلار می‌انجامد. سقوط دلار سبب خواهد شد کشورهای عضو اوپک عملی‌تر نشان دهند. چرا که براساس تصمیمات آخرین جلسه اوپک قرار بر این است در صورت تنزل دلار به میزان ۱۰ درصد به موقعیت کنونی، واحد پایه محاسبات نفتی مورد نیاز نظر قرار خواهد گرفت.

خبرهای کوتاه اقتصادی

● میزان فروش ارز به مسافران خارج از کشور افزایش می‌یابد. و برای جلوگیری از سوجوبی دلان در مسافرتی اتخاذ خواهد شد. از صبح دیروز میزان فروش ارز به مسافران خارج ۳۰ هزار تومان تعیین شد. بانک مرکزی از شورای پول و اقتصاد خواسته است که به این منظور تصمیمات تازه‌ای اتخاذ شود.

● شورای اقتصاد جلسه خود را از ساعت ۷ شب گذشته برگزار کرد و پیشنهاد بانک مرکزی را مورد رسیدگی قرار داد. گزارش بانک مرکزی بر محور دو مسئله قرار دارد. اول تسهیلات بیش از پیش برای مسافران واقعی و افزایش فروش ارز به این گروه و دوم جلوگیری از سوء استفاده مسافران و دلان.

● بانک ملی فروش سکه‌های طلا را متوقف کرد. این تصمیم بدنبال افزایش نرخ طلا در بازارهای بین‌المللی اتخاذ شده است.

● نرخ سکه‌های طلای بهار آزادی ظرف ماه گذشته در بازار آزاد صد تومان افزایش یافته است. در پی این تصمیم بانک ملی طلا افزایش می‌یابد. هم‌اکنون در بازار آزاد ۲۲۰ تومان خرید و فروش می‌شود.

● احتیاج سالانه ایران به گوشت وارداتی ۲۰۰ هزار تن می‌باشد. این مطلب را مقامات وزارت کشاورزی اعلام کردند و افزودند: مذاکرات ایران و زلاندنو برای خرید گوشت از این کشور به نتیجه نرسیده و در صورت حصول توافق سالانه ۴۵ تا ۵۰ هزار تن گوشت از این کشور وارد خواهد شد.

آگهی حصر وراثت

میرزاوردی فرزند ماشاله پشنانامه ۱۵۷ بشرح دادخواست کلامه ۴۸۸۵۷ این حوزه توضیح داده شادروان سید عقیل مدنی پشنانامه ۲۹۷۵ در تاریخ ۱۳۵۷/۱۲/۲۴ در تهران محل اقامت دائمی داشته و وراثت وی منحصر است به متقاضیه (عیال‌متوفی) و سید علی پشنانامه ۲۰۸۹ سید محمد مدنی پشنانامه ۵۱۵ و سید علی مدنی پشنانامه ۳۳ (سران متوفی) و هاید مدنی پشنانامه ۲۹۷۵ و مینا مدنی پشنانامه ۲۹۱۲ (دختران متوفی).

لذا مراتب سه‌نوبت ماهی یکمرتبه در روزنامه محلی و رسمی آگهی میشود تا چنانچه کسی اعتراضی دارد یا وصیتنامه‌ای از دست گذشته داشته باشد ظرف سه ماه از نشر اولین آگهی به حوزه چهارده شورای عالی تقدیم دارد والا گواهی صادر و هر وصیتنامه‌ای جز رسمی و رسمی که بعد از این موعد ابراز شود درجه اعتبار ساقط است.

رئیس حوزه چهارده شورای داورى تهران - رضا قزوینی‌پور

۳-۲

آگهی حصر وراثت

آقای محمدمولی فنجیه بوکالت بانومامان‌عیسی فرزند تقی پشنانامه ۲۷۱ خوی بشرح دادخواست کلامه ۵۷-۸۱۳-۹ این حوزه توضیح داده شادروان آکبر زرگری‌پور فرزند میرزا محمدمولی پشنانامه ۱۲۱۵ خوی در تاریخ ۱۳۵۷/۸/۲۶ در تهران محل اقامت دائمی خود بوده و وراثت آن مرحوم حین فوت عبارت از دو فرزند پسر بنام محمدمولی زرگری‌پور پشنانامه ۳۷۱۲ تهران متولد ۱۳۳۹ و ناصر پشنانامه ۴۴۱۱ تهران متولد ۱۳۴۲ و یک همسر دائمی بانومامان‌عیسی متولد ۱۳۰۷ فرزند تقی پشنانامه ۱۶۷ خوی بوده و در روزنامه محلی و رسمی آگهی نشده است و وراثت سه‌نوبت ماهی یکمرتبه در روزنامه محلی و رسمی آگهی میشود تا چنانچه کسی اعتراضی دارد یا وصیتنامه‌ای از دست گذشته نزد اشخاصی باشد ظرف سه ماه از نشر اولین آگهی به حوزه ۲۳ شورای داورى تقدیم دارد والا گواهی صادر و هر وصیتنامه‌ای جز رسمی و رسمی که بعد از این موعد ابراز شود درجه اعتبار ساقط است.

رئیس حوزه ۲۳ شورای داورى تهران. ساعطالی

هیچگونه دلیلی

بقیه از صفحه ۱
ساعت ۵/۵ صبح یکشنبه ۵۸/۲/۹ صدای شلیک گلوله همسایگان را از خواب بیدار کرد و آنها وقتی بیرون آمدند در مقابل آپارتمان مهندس واقع در طبقه چهارم با جسد یک زن و همچنین یک جوان پاسدار زخمی مواجه میشوند و بلافاصله زخمی را به بیمارستان می‌رسانند. یکی از شاهدان گفته است مهندس رحمانی وقتی زخمی شد از در عقبی ساختمان به خانه من آمد و گفت صبح زود زنگ‌خانه بیدارم کرد. وقتی در را باز کردم، زنی از من استمداد کرد که بپوشا می‌ریخت و احتیاج به دکتر دارد و هنوز در را کاملاً باز نکرده بودم که چند مرد مسلح قصد داخل شدن داشتند و همینکه من خواستم در را ببندم شروع به هل‌هل کردن کردند. بعد از این واقعه شایعات ضد و نقیضی در شهر می‌پیچد:

علل شایعات:
بنظر می‌رسد عمده علل شایعات تمهیدات و اعمالی باشد که ذی‌لایه ذکر پاره‌ای از آنها مبادرت می‌گردد.
۱- انعکاس موضوع از تلویزیون
اصفهان در شب بعد از وقوع حادثه بدین ترتیب که طبق اظهار عده‌ای از مصاحبه‌شوندگان تلویزیون، عکس از مرحومه زهره بنیانیان را یا نوشته‌ای به عنوان توضیح در ذیل آن به معرض تماشا گذاشته و در آن اتهام قتل وی را متوجه دسته‌ای یا مرام و مسلک کمونیستی که مهندس رحمانی را نیز ظاهراً جزو آن دسته بشمار آورده دانسته است. بنظر می‌رسد این حرکت خودتأثیر مستقیم و آبی را در شکل‌گیری افکار عمومی داشته است.
۲- پخش اعلامیه‌ها و اوراق چاپی و زیرآکس از ناحیه افراد و گروهها در سطح شهر که عموماً مهندس رحمانی را در ارتباط با گروه های خاص مسبب قتل مرحومه زهره بنیانیان معرفی کرده و موجبات تقویت آیین‌گمان را که نامبرده دست‌اندرکار توطئه‌ای بر علیه انقلاب بوده فراهم نموده است.

۳- انجام تظاهرات و راهپیمائی‌ها در شهر اصفهان و همچنین کیفیت تشییع جنازه مرحومه زهره بنیانیان که بنابه اظهار مصاحبه‌شونده‌ها مراسم مزبور تبدیل به یک نوع تظاهرات بر علیه مهندس رحمانی و حتی بر علیه گروه های خاص یا مرام و مسلک کمونیستی گردیده و در نتیجه ایجاد شبهه و پشیمانی‌ها را ممکن ساخته است.
گروه اعزامی حقوقدانان در گفتگو با سه گروه نظریات آنها را بدین شرح اعلام کرده است:

گروه الف:
این گروه شامل دانشجو - کارگر - کاسب - تکنیسین و... می‌باشد و اظهاراتشان منحصراً براساس شایعات و پشیمانی‌های شخصی منشاء گرفته و فاقد هرگونه دلیل و شاهد و قرینه می‌باشد و تضاد بین اظهارات افراد گروه گاهی پاندازه‌ای شدید است که حتی در مورد امور عینی ملامت‌شخصات ساختمان محل وقوع حادثه نیز اختلاف نظر شدید وجود دارد. به‌عنوان نمونه یکی از کارمندان عضو حزب جمهوری اسلامی شعبه اصفهان اظهار میداشت که مهندس رحمانی در خانه ویلایی یک طبقه به اتفاق چند نفر از همدستانش باقراردادن

یک دیواره مقوایی مشبک در راهرو ساختمان و کمین کردن در پشت آن در حالتی قرار می‌گرفته‌اند که بمحض ورود شخص یا اشخاص که بنحوی قصدی در مورد آنها داشته‌اند می‌توانستند از پشت آن دیواره و از سوراخ‌های موجود مبادرت به تیراندازی نمایند و در مورد بر خورد با پاس-داران و مرحومه زهره بنیانیان نیز به همین کیفیت رفتار شده که منجر به شهادت خواهر مجاهد شده است. در حالیکه محل وقوع حادثه که مورد بازدید اعضای هیئت قرارگرفت عبارتست از یک آپارتمان مجرد در طبقه چهارم یکی از بلوکهای ساختمانی پولاد شهر.

نمونه دیگر اظهارات یکی از پاسداران انقلاب که محافظت یکی از شخصیت های عالی‌مقام روحانی محل را به عهده داشت می‌باشد. نامبرده اظهار می‌داشت در منزل آقای مهندس رحمانی توطئه‌ای در شرف تکوین بوده چند نفر مجاهد بمنزل نامبرده در پولادشهر بمنظور دستگیری وی و کشف و خنثی کردن توطئه می‌روند. مرحومه زهره بنیانیان پیشاپیش در حرکت بوده زنگ در منزل مهندس رحمانی را صدا در می‌آورد که دفعتاً از داخل منزل بطرف بیرون تیراندازی می‌شود و آن مرحومه شهید می‌گردد. این پاسدار برای اثبات اظهارات خود با اشاره به مسلسلی که در دست داشت میگوید این مسلسل از نوع یوزی از منزل مهندس رحمانی بدست آمده است. سؤال شد آیا خود شما به آن مکان رفته و اسلحه را کشف کرده‌اید؟ جوان پاسدار پاسخ داد خیر این اسلحه با ضافه تعداد دیگر از همان نوع در صندوقی بود که در یکی از پادگانها پنا نشان دادند و گفتند که اینها را از منزل مهندس رحمانی کشف کرده‌ایم.

گروه ب:
افراد این گروه که در اقلیت قرار دارند و ویژگی نظریاتشان در این است که حاضر به پذیرفتن اظهاراتی که فاقد دلیل و از عقل و منطقی بدور است نبوده و در ضمن هیچگونه پیشنهادی در مورد فرد یا گروه خاصی نداشته و روی علاقه خانوادگی (مثل پدر مقتوله) و یا براساس معتقدات اجتماعی و شفلی (مثل مقامات قضائی) در مقام کشف حقیقت بوده‌اند. از زمره افراد این گروه پدر مقتوله و یک نفر حقوقدان مقیم اصفهان و دو نفر از قضات دادگستری اصفهان طرف مصاحبه قرار گرفتند. پدر مقتوله در پاسخ این سؤال که آیا مهندس رحمانی قاتل فرزند شما مرحومه زهره بنیانیان می‌باشد یا خیر؟ اظهار داشت که در شهر اصفهان شایعات ضد و نقیض بسیاری در خصوص انتساب قتل به مهندس رحمانی وجود دارد. اینجانب بطور قطع و یقین نمی‌توانم در این خصوص اظهار نظر کنم و منتظر اعلام نظریه مقامات قضائی هستم. نظریه دو نفر از قضات دادگستری اصفهان که از نقطه نظر رسیدگی به این پرونده سعی نداشتند استفسار شد. اظهار داشتند شایعاتیکه وجود دارد از لحاظ قضائی فاقد ارزش است و تا زمانیکه تحقیقات مقامات صلاحیتدار پایان نیافته نتایج تحقیقات مزبور اعلام نشده نمی‌توان در مورد مسبب یا مسببین و مرتکب یا مرتکبین قتل اظهار نظر نمود.

گروه ج:
افراد این گروه به لحاظ صلاحیتی که قانوناً در امر تحقیق و کشف جرم داشته‌اند و در محل مستقیماً مصاحبه قرار گرفتند و نظریات آنان پاتوجه به حقیقت معموله از مهندس رحمانی و پاسدارانی که در واقعه دخالت داشته‌اند و از همسایگان و مطلعین و ملاحظه دقیق محل وقوع جرم و مطالعه روی آثار جرم حائز اهمیت و حقیقت امر بوده و می‌باشد. آقای دادستان زرین‌شهر اظهار داشت که با توجه به محدودیتی که در قانون مقرر است نمی‌تواند جزئیات تحقیقات را اعلام دارد و اکتفا به ذکر این مطلب نمود: تا حالا که پرونده تحت رسیدگی است هیچگونه دلیلی مبنی بر توجیه اتهام به آقای مهندس رحمانی و مجرمیت وی وجود ندارد. و در ملاقاتیکه با دادستان انقلاب اسلامی اصفهان بعمل آمد در مورد آقای مهندس رحمانی اظهار داشتند که تحقیقات هنوز خاتمه نیافته و لذا قرارداتی صادر نشده است ولی پاتوجه به تحقیقاتیکه تاکنون انجام شده فعلاً دلیلی بر توجیه اتهام قتل به آقای رحمانی وجود ندارد.

نظریات اعزامی
هیات اعزامی نتایج تحقیق را بدین شرح اعلام کرده است:
اولاً - شایعاتیکه در اصفهان وجود دارد در خصوص ارتکاب قتل توسط مهندس رحمانی وجود پیدا کرده است. معاینه محل واقعه توسط هیئت اعزامی و ملاحظه آثار بر خورد گلوله روی درب و دیوار آپارتمان آقای مهندس رحمانی و با توجه به زوایای برخورد فرض مربوط به شلیک گلوله از داخل آپارتمان مهندس رحمانی بخارج را کلاً منتهی می‌سازد. ثالثاً - زخمی شدن مهندس رحمانی از جلوی بازو و همچنین تیر خوردن خواهر مجاهد مرحومه زهره بنیانیان از ناحیه پشت سر موید نظریات فوق‌الذکر می‌باشد. رابعاً - نظریات مقامات صلاحیتدار قضائی (بویژه دادستان و بازپرس قضیه) هم به لحاظ تخصص آنان در امور قضائی و هم از لحاظ وظائف قانونی که در کشف جرم و تعقیب مجرم دارند و هم از نظر جامع بودن اطلاعات حاصله که ناشی از تحقیقات دقیق، معاینه محل و آثار جرم، مطالعه پرونده، پالینی در بیمارستان و نظریات کارشناسان طبی و صورت مجلس معاینه جسد می‌باشد حائز اعتبار خاصی است از اینرو می‌توان گفت که نظریات مقامات صلاحیتدار قضائی که در متن گزارش به آنها توجه گردیده است مبین عدم توجیه اتهام و فقدان دلیل علیه آقای مهندس رحمانی در مورد ارتکاب قتل می‌باشند و نتیجتاً ادامه بازداشت مهندس رحمانی باتهام قتل مرحومه زهره بنیانیان فاقد مشروعیت قانونی است.

پیغام امروز
مدیر مسئول: رضا مرزبان
زیر نظر شورای نویسندگان
ناشر: پیغام نو
نشانی: پستی تهران صدوق
شماره: ۴۱۲۶۹۷

سالروز شهادت ابوالفضل فرهی امروز برگزار میشود



ساعت ۵/۵ بعد از ظهر امروز مراسم گرامی داشت ابوالفضل فرهی با حضور خانواده و دوستان و دوستان او در امامزاده عبدالله، حیاط سوم برگزار می‌شود. شهید فرهی فعالیت انقلابی خود را از سال ۱۳۰۵ در حزب کمونیست ایران در خراسان آغاز کرد و حدود سالهای ۱۳۰۹ توسط پلیس رضا خانی بزندان افتاد و ۵ سال زندانی بود. وی از سال ۱۳۲۰ مبارزه علنی خود را بطور وسیع گسترش داده و تا سال ۱۳۳۲ که منجر به دستگیری و مصلحت‌اندیشی او می‌گردد با حزب توده همکاری داشته است. وی در ۴ بهمن ۱۳۳۳ زیر شکنجه عمال رژیم پهلوی شهید شد.

هر تجمین در

بقیه از صفحه ۸
خواستار واگذاری این زمینها به کشاورزان شد، اما با عکس العمل مرتجعین و وابستگان رژیم سابق روبرو گشت. جمعیت، چگونگی واقعه را چنین شرح می‌دهد:
در عصر روز پخش اعلامیه چند نفر با ایجاد دعوی مصنوعی و جمع کردن مردم، به کتابفروشی کنار خیابان حمله ور می‌شوند. اما هشیاری و متانت مسئولین و دخالت عده‌ای از افرادی مذهبی آگاه مانع از درگیری می‌شود اما مزدوران که به مقاصد خود نرسیده بودند، روز بعد در پایان تظاهراتی که به نفع زئانه سردانه کردن دریا صورت گرفته بود، مجدداً به کتابفروشی‌های کنار خیابان حمله می‌کنند و پس از آن به محلی که کتابها و نشریات جمعیت پیشگام نوشهر قرار داشت یورش برده و تمام کتابها و نشریات مزبور را پاره می‌کنند و چند نفر را به شدت مجروح می‌کنند. در این میان عمل آن نشدند و توسط این افراد به شدت مجروح گشتند، قابل تقدیر است. اما نقش کمیته در تشدید درگیری کاملاً موثر بود. پس از حمله و مجروح شدن عده‌ای، آقای عدل پرور رئیس کمیته شهر ضمن تشکر از مهاجمین، به همت آنان در این عمل وحشیانه تبریک می‌گوید.

مشاهده می‌کنیم که مسأله زمین‌های تبدیلی به چه صورت در آمده است. هشیار باشیم که توطئه گران اینجا را به نفع و ترکمن صحرا یا کردستان تبدیل نکنند.
جمعیت پیشگام نوشهر خواستار برکناری رئیس کمیته، واگذاری زمینها به کشاورزان، دستگیری مسببین حمله به کتابفروشی و آزادی نشر معقده شده است. و توضیح داده که «ما برای حفظ دستاوردهای انقلاب به مبارزه خود ادامه می‌دهیم و تنها شکل مبارزه می‌تواند عوض شود.»

پیغام امروز

جریان روز

بیانه نویسندگان : شقاوت آمیزترین شکنجه‌ها در مورد فرزندان انقلاب بکار می‌رود

بیش از ۵۰ نویسنده، شاعر و مترجم ایرانی خواستار آزادی فوری سعادتی و بررسی اتهامات وی در یک دادگاه علنی و خلعی شدند. متن بیانیه نویسندگان ایران چنین است:

شاید در فضای آشفته پس از انقلاب بتوان بازداشت‌های سریع و بدون تشریفات قانونی را به نوعی تحمل کرد. اما هرگز موجه نیست و هیچ آزاده‌ای نخواهد پذیرفت که پس از پیروزی انقلاب، فداکارترین و از خود گذشته ترین فرزندان انقلاب به اسارت افتند. و شگفتناکه شقاوت آمیزترین ستم‌ها و شکنجه‌ها نیز - نه در مورد ضد انقلابیون - بلکه در مورد آنان بکار رود.

چرخ مردمخوار طعمه می‌طلبید، دست‌های ناشناس اگر بر اثر فشار آزادیخواهان و حق پرستان یک دوتن زندانی انقلابی را بناگزیر و هاشمی کند، در عوض پنیر تمته‌ها و افتراهای مرموز خود را برگرد دیگران چنان محکم می‌کنند که گویی میخواهند یکجا دق دل خود را بر سر این گروه گانگهای آزادی خالی کنند.

محمد رضا سعادتی عضو سازمان مترقی مجاهدین خلق ایران از این شمار گروه گانگهاست. سازمان او در سالهای سیاه استبداد با خون بهترین مجاهدانش حقانیت خود را به اثبات رسانده است و محمد رضا سعادتی نیز بار هفت سال شکنجه و زجر در زندان آریامهری را بدوش می‌کشد. سعادتی در طریق عشق، سالکی است بسیار قدیمی تر

گروهی از کارکنان وزارت دارایی : معاون وزیر دارایی را از اتاق کارش بیرون کردند

کارکنان وزارت امور اقتصادی و دارایی روز گذشته در محل اتاق معاون کل وزیر دارایی حضور یافتند و به انتصاب وی در این سمت اعتراض نمودند. وی را از اتاق کارش بیرون راندند.

چندی پیش کارکنان وزارت دارایی نامه اعتراض آمیزی را به انتصاب مدیران کل و معاونین این وزارتخانه و وزیر دارایی نوشته و خواستار برکناری این مقامات از پست‌های مذکور شدند همچنین گروهی از کارکنان وزارت دارایی تصویب نامه مالیاتی این وزارتخانه را محکوم و تجد نظر اساسی در رؤس این تصویب نامه را خواستند.

عدم توجه وزیر دارایی به نامه کارکنان وزارت دارایی عکس العمل دیروز را در پی داشت که با بیرون کردن « عرب » معاون وزیر دارایی از دفترش خاتمه یافت.

گروهی دیگر از کارکنان وزارت دارایی تا ۱۶ تیرماه جاری مهلت دادند تا اقدامات لازم در این خصوص به عمل آید.

مرجعین در نوشهر حادثه می آفرینند

رئیس کمیته را برکنار کنید عازن ، مورد توجه مقامات رژیم نوشهر ، استراحتگاه شاه منحل بود . بطوری که امروزه

کارتل هفت کشور صنعتی

بقیه از صفحه ۱
هلا، گفتن‌های خود را چون بختک روی تدبیرهای او پیک بیندازد.

دوران فعالیت چهارساله آژانس بین‌المللی، برای آمریکا و همچنین برای شرکای نظام نواستعماری، ثمربخش بود. از سویی تمام درآمد نفت را در خلیج فارس، غارت می‌کردند، از سوی دیگر، سرمایه‌های سرسپردگان خود را به عنوان محل امن در بانکهای خویش جا می‌دادند. و از طریق تمویل سیاست پولی دیکته شده از واشنگتن به صندوق بین‌المللی پول و به روابط پولی جهان، یک سیستم ناسالم پولی بوجود آمد، که از آن، با محاسبه‌ی دقیق قیمت نفت برای مصرف کنندگان غربی، طوری تمام می‌شد، که به ایجاد تعادل در روابط پولی آنها بینجامد، و از درآمده کلان اختلاف بهای ناشی از نوسان دلار، اول آمریکا و بعد دولتهای دیگر، برخوردار می‌شدند. تا آنجا که طی ماه گذشته با وجود افزایش عظیم و بی‌سابقه قیمت نفت در بازارها، نفتی که ژاپنی‌ها از انحصارهای آمریکائی، به پول خود خریداری کرده‌اند، هفته گذشته برای آنها بیست درصد ارزانتر از قیمت اوپک تمام شده است. می‌دانید یعنی چه؟ یعنی نوسان ارزش دلار، چنان در ارزش دلارهای نفتی اثر گذاشته است، که وقتی ژاپنی‌ها، با پول خودشان، از انحصارهای آمریکائی، به قیمت رایج تجاری آنها - که حتم به مراتب بیش از قیمت اوپک هست - نفت می‌خرند، اگر قیمت اوپک بشکلی ۲۰ دلار باشد، برای آنها چون یک پول خود بهای نفت را می‌پردازند، قیمت تمام شده نفت ۱۶ دلار می‌شود. و یقین است که انحصارها، نفت را به ژاپنی‌ها کمتر از بشکلی ۲۵ دلار نمی‌توانند بدهند. و یعنی اگر این حداقل را به حساب بیاوریم، خواهیم دید که آنها ۹ دلار بابت اختلاف ارزش پولشان در هر بشکه نفت سود می‌برند.

این رقم را، آمریکایی‌ها، از راه شناور کردن دلار بدست آورده‌اند و اوپک چهار سال است نتوانسته است راه چنین تصتبد نامشروعی را به درآمده نفتی کشورهای عضو خود، ببندد. و برای آنکه بدانید سهم آمریکا، در این بازی صرافتی چه می‌شود، کافی است به خاطر بیاوریم که به موجب گزارشهای همان دو سال اول از تشکیل «آژانس انرژی» در پاریس، در عمل قیمت نفت برای آمریکا و غرب، به پایه بشکلی شش دلار پائین افتاد. و تمام بازبهای بانکی و عددی بلا رفتن قیمت نفت، در جهتی سیر می‌کرد که کشورهای صاحب نفت را فریب بدهد. در اصل، این بادکنک بود که از هوا انباشته می‌شد، درآمد واقعی کشورهای صاحب نفت هیچ افزایش نیافته بود.

حالا، و در مرحله تازه می‌بینیم که، به مناسبت شرایط جدید، در توکیو، هفت کشور صنعتی، اتحاد می‌بندند، و کارتلی از کشورهای مصرف کننده نفت پدید می‌آورند. یا هدف تظاهر به کاهش مصرف نفت، و در اصل برای تشدید فشار به کشورهای صاحب نفت، در احوالی که به خوبی محسوس است سقوط انحصارهای نفتی از مقام عامل اصلی توزیع نفت، نزدیک شده. امپریالیسم، با اجتماع توکیو، در زمینه نفت، تغییر قالب داده است و می‌خواهد جای انحصارها را دولت‌ها پر کنند. و این دولت‌ها هستند که میثاق نفتی بسته‌اند و «آژانس بین‌المللی» به مرحله تازه‌ی انتقال داده‌اند.

آنچه قابل دقت است اینست که کشورهای صاحب نفت، همچنان زیر رخنه شدید امپریالیسم قرار دارند، و یل پیروزی برای اتحاد توکیو، پیش از آنکه تصمیم های اعلام شود به صورت تصمیم سعودی در پیمان شکنی و اغلال در مصوبات اوپک، و روح‌دست عمل اوپک ظاهر می‌گردد. لایه شنیده‌اید که سعودی در خدمت امپریالیسم آمریکا قصد دارد، چوب حراج منابع نفتی کشورش را شدیدتر بکوبد. و با دست امپریالیست‌ها، تولید نفت خود را از هشت میلیون بشکه به ۱۴ میلیون بشکه در روز برساند. و این نفوذ را در قطر و ابوظبلی هم می‌توان دنبال گرفت. برنامه میثاق توکیو، برنامه‌ی شش ساله است. و مبارزه با آن به صورتهای منطقی از قبیل بازگرداندن قیمت نفت، به یک پایه حقیقی، و قطع کامل دست انحصارها و کمپانیهای بین‌المللی از نفت، و تدوین یک نظام مشخص برای میزان عرضه نفت، که از تدارکات و برنامه‌ریزیهای امپریالیستی بدور باشد، راهی است در برابر اوپک.

ولی خود اوپک را باید کشوری ضد امپریالیست، تکان دهد و از منجلاب آریامهری و ملک فیصلی بیرون بکشد تا طی چنین راهی، بخصوص در جهت پیدا کردن شاخص جدید و طبیعی و دقیقی جای دلار برای بهای نفت، میسر باشد.

در کنار روستاهای منطقه، زمینهای بزرگ چند هکتاری در اختیار افرادی چون تیسار اویسی، تیسار هاشمی نژاد سرهنگ شفیمی

هشدار دادستان

دادستان کل جمهوری اسلامی ایران بدنبال حوادث روز راهپیمایی مجاهدین اطلاعیه منتشر کرد. در این اطلاعیه آمده است: مدتی است که بعضی از گروههای انقلابی دست به تحمیل و تظاهرات زده‌اند که در نتیجه آن روزگشته و انگش‌هایی پروز کرد و متجر به خشونت شد. من به تمام ملت مسلمان ایران هشدار میدهم که نتیجه این اعمال چیزی جز برادر کشی مانند آنچه که در ترکیه میگذرد، نخواهد بود، و گروههایی که به این اعمال دست می‌زنند در پیشگاه خداوند ملت ایران مسؤل شناخته میشوند، اینک اعتقاد به اصالت انقلاب مردم و حفظ دستاوردهای آن ایجاب می‌کند که اینگونه روش‌ها مطلقاً گردد تا راه برای ضد انقلاب و عوامل منفور رژیم گذشته که در کمین چنین فرصت‌هایی هستند گشوده نشود.

از تمام برادران و خواهران مومن به انقلاب تقاضا دارم که در این مورد موارد مشابه با بدی دور از فرقه‌گرایی به عواقب آن بیندیشند و مسئولیت ایجاد حوادثی را که دشمنان از آن بهره‌برداری خواهند کرد باعث بشیما نمی‌شود.

اعتراض به گردهمایی وزارت خارجه

حزب جمهوری فدراتیو خلق های ایران به نحوه گردهمایی وزارت امور خارجه بشدت اعتراض کرد و اعلام داشت: گردهمایی چیزی جز یک مانور سیاسی و تبلیغاتی نبوده و حضور یا عدم حضور نمایندگان احزاب و گروههای سیاسی مشکلی را حل نمی‌کند، معذالک ماجلو- گهری از شرکت نمایندگان حزب دموکرات کردستان را بر خلاف موازین دمکراسی و روح انقلابی دانسته و معتقدیم که این عمل وزارت امور خارجه نوعی توهین به خلق قهرمان کرد و کلیه خلق های مبارز میهمان بوده است

نکته و نگاه

بقیه از صفحه ۱
۲- این آقا، معتقد است، زنها حق اعتراض ندارند و مادر رضائی‌ها، بابت آنکه زن است باید گوشه خانه بنشینند.
۳- این آقا، باور کرده است که حق فقط چیزی است که او می‌گوید و فکر می‌کند و دیگران باید یا همان را قبول کنند، یا خفه شوند!

هجوم به راهپیمایی

بقیه از صفحه ۱
می‌رسد از مرکز خاصی رهبری شده و توسط عوامل معین به منظور نقش اصول و موازین آزادی و دمکراسی که دستاورد انقلاب خونین ملت ایران است و حشیانه اجرا می‌شود. یورش مکرر به اجتماعات مردمی هجوم به روزنامه‌ها، به آتش کشیدن و غارت کتابخانه‌ها و قتل و کشتار مردم در مناطق مختلف کشور و بازداشت‌های غیرقانونی طرح شومی است که امپریالیسم با دست ارتجاع ترسیم کرده و چهره نفرت بارضد

رئیس سابق ساواک نوشهر، رضای دادستان سابق دادگستری و شبیه مالک می‌باشد. جمعیت پیشگام شهرستان نوشهر با انتشار اعلامیه بقیه در صفحه ۷

اینکه دلیل نمیخواهد!

آقای محمد رضالنگرانیان، مدیر کل دفتر وزارت پست و تلگراف و تلفن اشتباهی نامه جواب به یک طرح روزنامه آنگر را برای ما فرستاده‌اند، و آنجا نوشته‌اند: «مطلبی تحت عنوان «تفتیش و سانسور مورد بررسی مسرول‌های پستی وسیله نماینده دادستانی کل انقلاب درج گردیده که لازم بود توضیح داده شود انجام این بررسی به علل زیر لازم می‌نمود:

۱ - ضرورت رسیدگی به مراسلات و محموله‌های پستی خاندان پهلوی توسط دادگاه انقلاب اسلامی ایران.

۲ - کنترل ورود مجلات و عکسهای سکسی و منافسی عفت و اخلاق عمومی.

۳ - کنترل ورود و پخش مواد مخدر در جوف مسرول‌های پستی البته چون هدف ایشان نشر نامه بوده است، افشگری ما به جایی بر نمی‌خورد. و فقط در مقام توضیح - با آنکه احتیاج به توضیح ندارد - یک جمله می‌افزایم که: - برادر! آنها هم که پیش ازین دستور سانسور می‌دادند دلایل موجه در آستین داشتند. ولی اگر سانسور و تفتیش درست نیست، با هیچ دلیل موجه و ناموجه نیز نمی‌توان آنرا درست جلوه داده و اگر شما آنرا درست می‌دانید دیگر دلیل لازم ندارد!

کنند، یا خفه شوند! در دومورد اول باید گفت، اگر مادر رضایی‌ها، این شیرزن داستان‌ها و حساسه‌ها، انقلاب، حق نداشته باشد بابت خونهای فرزندان از آزادی دفاع کند، چطور آقا زاده حق دارد، بابت فرزندی را دمردی مثل آیت‌الله غفاری سینه جلو بدهد؟ و در مورد سوم هم، یادمان از صصر آریامهری بیاید و باز بگوییم - ایوای!

انقلاب را آشکار می‌سازد. لذا این جانبان و کلاهی دادگستری امضاء کنندگان ذهل نفرت و انزجار خود را نسبت به این گونه تجاوزات علنی که توسط مزدوران ارتجاع و مددکاران امپریالیسم انجام می‌شود ابراز نموده و هر گونه تجاوز به حقوق و آزادی‌های مسلم مردم را تجدیدیه ایران را بشدت محکوم می‌کنیم و بار دیگر همبستگی خود را با خانواده شهدای مجاهدین خلق متحصن در راه و وظیفه ملی و انقلابی خود می‌دانیم و آزادی این مجاهدان را خواستاریم.